
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Tradycyjnie już OO. Franciszkanie                      
i prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
wraz z wolontariuszami zapraszają wszystkie 
osoby samotne i potrzebujące na Śniadanie 
Wielkanocne, które rozpocznie się o godzinie 
8.00 w niedzielę wielkanocną (8 kwietnia) 
w dolnym kościele OO. Franciszkanów              
(ul. Ujejskiego 40). 

Na stole wielkanocnym znajdą się oczywi-
ście świąteczne potrawy, m.in.: żurek, bigos, 
sałatka jarzynowa, galaretka z kurczaka, 
wędliny, jaja i ćwikła oraz ciasta.

W przygotowaniach pomoże grupa 100 
wolontariuszy. Organizatorzy spodziewają 
się nawet tysiąca gości.  �

 Gdynianom i Przyjaciołom naszego Miasta 

życzymy, 

by zbliżające się Święta Wielkiej Nocy 
były czasem serdecznych, rodzinnych spotkań w nastroju nadziei i z wiarą w potęgę dobra,

które zawsze zwycięża
 

Przewodniczący Rady Miasta      Prezydent Gdyni 
      Stanisław Szwabski                Wojciech Szczurek

Śniadanie Wielkanocne 

Urząd Miasta Gdyni jako pierwszy w Polsce znalazł sposób na 
innowacyjny, a zarazem bardzo przyjazny kontakt z klientami. Od 
2 kwietnia 2012 r. mieszkańcy i przedsiębiorcy, którzy chcą dowie-
dzieć się, jak załatwić urzędową sprawę, mogą liczyć na pomoc 
Wirtualnego Urzędnika, a właściwie Urzędniczki. 

Wystarczy wejść na stronę Biuletynu Informacji Publicznej gdyń-
skiego magistratu: www.gdynia.pl/bip . 

Wirtualny Urzędnik to innowacyjna technologia, stworzona przez 
firmę InteliWISE S.A., z siedzibą w Pomorskim Parku Naukowo-
Technologicznym w Gdyni. Powstała m.in. dzięki dofinansowaniu 
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. Oprogramowanie ułatwia 

dostęp do informacji o usługach świadczonych przez Urząd Mia-
sta. Wystarczy wpisać w odpowiednie okienko pytanie lub wybrać 
jeden z podanych tematów. Wirtualny Urzędnik działa w oparciu                    
o mechanizmy sztucznej inteligencji, dzięki czemu rozumie pytanie                
i natychmiast znajduje odpowiedź bądź kieruje w miejsce, w którym 
się ona znajduje. 

Co istotne, pytania mogą być sformułowane w indywidualny 
sposób, z użyciem języka potocznego. Będą właściwie zrozumiane 
dzięki pracy urzędników z Sali Obsługi Mieszkańców. Przez kilka 
tygodni wieloosobowy zespół analizował pytania przesyłane drogą 
elektroniczną. Pracował nad ich wyborem, a także jak najbardziej 
przyjazną formą odpowiedzi. 

Choć to tylko dodatek do oprogramowania, warto wspomnieć, 
że gdyński Wirtualny Urzędnik to awatar – sympatyczna i urodziwa 
młoda kobieta. W dodatku jest bardzo empatyczna, np. osoba, która 
chciałaby wyrobić nowy dowód, ponieważ stary zgubiła, usłyszy 
najpierw słowa otuchy: „Nie przejmuj się”, a potem odpowiedź, co 
robić dalej. 

Projekt ma charakter pilotażowy, dlatego przygotowana baza 
zawiera na razie odpowiedzi związane z około 200 tematami z róż-
nych dziedzin życia. Dotyczą one: dowodów osobistych, praw jazdy, 
rejestracji pojazdów, ewidencji ludności, działalności gospodarczej, 
Urzędu Stanu Cywilnego, a także innych zagadnień z zakresu 
działalności wydziałów: spraw społecznych, polityki gospodarczej                      
i nieruchomości, geodezji, architektoniczno-budowlanego, docho-
dów, środowiska, edukacji. Nie jest to pełny zakres usług świadczo-
nych przez Urząd Miasta Gdyni. 

Jeśli Wirtualnego Urzędnika polubią mieszkańcy, to baza serwisu 
będzie sukcesywnie uzupełniana.  �

Mamy pierwszego w Polsce Wirtualnego Urzędnika

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej
Prezydent Miasta Gdyni, Stowarzyszenie 

„Rodzina Katyńska” w Gdyni, Związek Sy-
biraków Koło w Gdyni oraz Instytut Pamięci 
Narodowej Oddział w Gdańsku zapraszają 
do wzięcia udziału w uroczystościach                  
72. rocznicy „Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni 
Katyńskiej”. 

Program: 
- 10 kwietnia 2012 r., godz. 18.30 - msza 

święta w intencji Pamięci Ofiar Katynia                 
w Kościele Parafialnym NMP Królowej Polski 
przy ul. Świętojańskiej w Gdyni;

- 13 kwietnia  2012 r.:
- godz. 10.00 - ogłoszenie wyników XIV 

Gdyńskiego Ogólnopolskiego Konkursu 
Katyńskiego – Muzeum Miasta Gdyni;

- godz. 12.00 - uroczystość pod pomni-
kiem Ofiar Katynia na Cmentarzu Woj-

skowym w Gdyni – Redłowie, z udziałem: 
przedstawicieli Rodzin Katyńskich, władz 
miasta, Instytutu Pamięci Narodowej i za-
proszonych gości. Uczestnicy uroczystości 
obejrzą m.in. montaż poetycko – muzyczny 
przygotowany przez młodzież z VI LO im. 
Wiesława Sierpińskiego w Gdyni, a na-
stępnie pod pomnikiem Ofiar Katynia złożą 
wieńce i wiązanki kwiatów. �

W drugą rocznicę katastrofy smoleńskiej
9 i 10 kwietnia 2012 r. w Gdyni odbędą się 

uroczystości upamiętniające drugą rocznicę 
katastrofy smoleńskiej, których organizato-
rem jest Marynarka Wojenna RP:

- 9 kwietnia o godz. 9.30 w Kościele Gar-
nizonowym na Oksywiu (ul. Śmidowicza 45) 
odbędzie się uroczysta msza św. w intencji 
ofiar tragedii smoleńskiej;

- 10 kwietnia:
o godz. 10.45 na cmentarzu Marynarki 

Wojennej na Oksywiu pod pomnikiem admi-
rała floty Andrzeja Karwety złożone zostaną 
wiązanki kwiatów;

o godz. 11.30 na frontonie budynku 

dowództwa Marynarki Wojennej przy                    
ul. Waszyngtona 44 pod płytą pamiątkową 
admirała floty Andrzeja Karwety również 
złożone zostaną wiązanki kwiatów. 

Warto przypomnieć, że dla upamiętnienia 
ofiar katastrofy smoleńskiej w naszym mie-
ście decyzją Rady Miasta nadano imiona:

Park Marii i Lecha Kaczyńskich,  Prome-
nada Prezydenta Ryszarda Kaczorowskie-
go, Park Admirała Floty Andrzeja Karwety, 
ul. Macieja Płażyńskiego, ul. Arkadiusza 
Rybickiego, rondo Anny Walentynowicz                    
i rondo Izabeli Jarugi - Nowackiej. �
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Związek Ludności Niemieckiej w Gdyni 
zaprasza na nabożeństwo w 67. rocznicę 
tragedii zatopienia statków pasażerskich:  
„Wilhelm Gustloff, „Steuben” i „Goya” przez   
okręty podwodne sowieckiej floty. Msza św. 
w intencji ofiar największych tragedii mor-
skich  odbędzie się 16 kwietnia 2012 roku o 
godz. 15.30 w kościele Matki  Bożej Nieusta-
jącej Pomocy i św. Piotra  Rybaka w Gdyni 
przy ul. Portowej 2. 15 minut przed oraz w 
czasie Mszy św. wystąpi chór Stella Maris z 
Gdyni - Orłowa  pod kierownictwem Danuty 
Kowalczyk. W uroczystości udział wezmą 
m.in.: Konsul Generalny Niemiec, przed-
stawiciele władz państwowych, członkowie 
Mniejszości Niemieckiej z Trójmiasta, Przy-
jaźni Polsko - Niemieckiej Gdyni i Gdańska 
oraz innych organizacji z Polski i Niemiec. 

Po Mszy św. nastąpi złożenie kwiatów oraz 
zapalenie zniczy pod tablicą pamiątkową na 
terenie kościoła.

***
13 kwietnia 2012 r. o godz. 19.00 w auli 

WSAiB im. E. Kwiatkowskiego w Gdyni (ul. 
Kielecka 7, I piętro) odbędzie się otwarty 
pokaz filmu „Gustloff. Ostatni rejs”. 

Film w reżyserii Christiana Frey’a to do-
kument rzucający nowe światło na najwięk-
szą tragedię w dziejach podróży morskich. 
Twórcy filmu szukają odpowiedzi na pytania 
o przyczyny tej tragedii, odkrywając skrywa-
ne tajemnice. Projekcja filmu odbywa się w 
ramach konferencji naukowej „Testament 
RMS Titanic. 100 lat po tragedii”. Po projekcji 
odbędzie się dyskusja. 

Wstęp bezpłatny. �

Pamięci ofiar morskich katastrof 

Od maja wszystkie psy będą mogły za-
żywać kąpieli morskich na 100 metrowym 
odcinku plaży nieopodal gdyńskich Kolibek. 
Prawdziwy psi raj dopełni pobliska specjal-
na strefa dla czworonogów, której otwarcie 
planowane jest w lipcu. 

Od 1 maja do 30 września każdego roku 
obowiązuje w Gdyni całkowity zakaz wpro-
wadzania psów na plaże. Podczas ostatniej 
sesji (28 marca) radni zadecydowali jednak, 
że będzie to możliwe w wyznaczonych               
i dostosowanych miejscach, które pozwolą 
zwierzętom wyhasać się do woli, a zarazem 
będą na tyle odległe od ludzkich siedlisk, 
by nie przeszkadzały osobom, dla których 
sąsiedztwo psów mogłoby być uciążliwe. 

Na razie zostanie wytyczony 100-metro-
wy odcinek plaży, na którym przez cały rok 
psy będą mogły biegać, kąpać się i bawić ze 
swoimi właścicielami. Nieopodal (na wyso-
kości pomnika 2 Morskiego Pułku Strzelców 
w Kolibkach) powstanie specjalna „Strefa 
dla psów”. Na ogrodzonym, sporym terenie 
znajdzie się sprzęt „agility”, by czworonogi 

mogły się wyhasać, a także ławki, dystrybu-
tory z woreczkami na psie nieczystości oraz 
kosze na śmieci. Trafić tutaj nietrudno. W 
pobliżu znajdują się dwa przystanki ZKM-u. 
Obecnie trwają prace przygotowawcze, by 
strefa została otwarta w lipcu.

Pomysłodawczyniami projektu są gdyń-
skie radne: Beata Szadziul i Maja Wagner, 
które już myślą o kolejnych psich wybiegach. 
Odpowiednie miejsca mogłyby wskazać np. 
rady dzielnic. Projekt jest częścią gdyńskiego 
programu edukacyjno-informacyjnego „Pies 
w wielkim mieście”, realizowanego od 2009 
r. W ramach akcji na terenie wszystkich 
dzielnic zamontowano w sumie ponad 200 
dystrybutorów bezpłatnych torebek na psie 
nieczystości. Co roku Miasto zamawia 0,5 
mln takich torebek. Psy mogą także rozłado-
wać swą energię i zacieśnić więzy z właści-
cielami podczas organizowanych dwa razy 
w roku „Psich fikołków”. Częścią programu 
są także identyfikatory, dzięki którym każdy 
zarejestrowany pies staje się obywatelem 
Gdyni.  �

Plaża także dla psów...

W dniach 5 – 10 kwietnia 2012 r., ko-
munikacja miejska organizowana przez 
Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni 
funkcjonować będzie według zmienio-
nych zasad:

- 5 – 6 kwietnia 2012 r. (Wielki Czwartek 
i Wielki Piątek) - komunikacja miejska funk-
cjonuje według rozkładów jazdy ważnych w 
dni powszednie wolne od nauki szkolnej. Nie 
funkcjonuje linia autobusowa 244;

- 7 kwietnia 2012 r. (Wielka Sobota) 
- komunikacja miejska funkcjonuje według 
rozkładów jazdy ważnych w soboty. Urucho-
miony zostaje dodatkowy kurs autobusu linii 
105 z Cmentarza Komunalnego w Kosako-
wie do Gdyni o godz. 10.45;

- 8 – 9 kwietnia 2012 r. (Wielkanoc                       
i Poniedziałek Wielkanocny). Komunikacja 
miejska funkcjonuje według rozkładów jazdy 
ważnych w niedziele i święta.

- 10 kwietnia 2012 r. (wtorek) - komuni-
kacja miejska funkcjonuje według rozkładów 
jazdy ważnych w dni powszednie wolne od 
nauki szkolnej. Nie funkcjonuje linia auto-
busowa 244.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.zkmgdynia.pl. �

Komunikacja miejska           
w święta

Przebudowa węzła św. Maksymiliana w 
Gdyni znalazła się w finale konkursu Top In-
westycje Komunalne 2012, organizowanego 
przez Portalsamorzadowy.pl.

W plebiscycie nagradzane są inwestycje 
komunalne z całej Polski, prowadzone przez 
samorządy lub podmioty, w których mają one 
udziały, a także realizowane przez prywatne 
spółki, wykonujące po prywatyzacji zadania 
władzy lokalnej, np. w zakresie gospodarki 
komunalnej. 

Zwycięzców spośród 20 finalistów wybie-
rze Rada Konsultacyjna, w której zasiadają 
doświadczeni samorządowcy, ekonomiści, 
menedżerowie i eksperci. Pod uwagę 
wezmą: efekt prorozwojowy inwestycji, 
jej rozmach w odniesieniu do budżetu i 

możliwości samorządu, walory estetyczne, 
funkcjonalność, nowatorstwo, współpracę z 
lokalną społecznością na etapie projektowa-
nia inwestycji, montaż finansowy, aktywne 
gospodarowanie majątkiem.

Laureaci zostaną nagrodzeni podczas 
Europejskiego Kongresu Gospodarczego w 
Katowicach (14-16 maja 2012 roku). 

Swój werdykt wydadzą także internauci 
Portalu Samorządowego, którzy przyznają 
nagrodę specjalną. 

Głosować można do 30 kwietnia             
2012 r. na stronie internetowej: 

www.portalsamorzadowy.pl/serwis/
top-inwestycje-komunalne-2012/nomina-
cje/. �

Węzeł św. Maksymiliana z szansą na nagrodę

Wydział Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Gdyni informuje osoby starające się 
o przyznanie dodatku mieszkaniowego, iż 
w kwietniu i maju br. przyjmowanie wnio-
sków odbywać się będzie jak dotychczas 
w poniedziałki i czwartki na IV piętrze                                   
w pokoju 405. 

Pracownicy Wydziału Spraw Społecznych 
będą gotowi do przyjęcia Państwa wniosków 
już od godz. 7.00.

Niezmieniona  zostaje godzina zakończe-
nia pracy, tj. godz. 15.30. �

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
zajął 1 miejsce w rankingu „Samorządowy 
Menedżer Regionu 2011” w województwie 
pomorskim. Plebiscyt był częścią VII edycji 
rankingu „Filary Polskiej Gospodarki 2011”, 
prowadzonego przez redakcję dziennika 
„Puls Biznesu” i agencję badawczą TNS 
Pentor.

 Liderów spośród gmin w danym wo-
jewództwie wskazali samorządowcy. Pod 
uwagę brano m.in. takie kryteria, jak: tempo 
rozwoju, pozyskanie pieniędzy unijnych, 
wspieranie przedsiębiorców działających na 
terenie danej gminy, konsolidacja społecz-
ności lokalnej. 

Więcej o rankingu na stronie internetowej: 
www.filary.pb.pl.  �

Prezydent Gdyni -  
menedżerem regionu

Z wyprzedzeniem informujemy Pań-
stwa, że 1049 numer  „Ratusza” ukaże 
się na dwa tygodnie, z datą 27 kwietnia             
2012 r. - 10 maja 2012 r. Informacje i ogło-
szenia do tego numeru przyjmujemy do 20 
kwietnia 2012 r. 

Kolejny numer (1050) ukaże się 11 maja 
2012 r.  �

Dwutygodniowy 
„Ratusz” 

Dodatki mieszkaniowe 
- wnioski

Wydawnictwo Maszoperia Literacka, 
Księgarnia Kaszubsko-Pomorska CZEC 
oraz Caffe Anioł zapraszają na promocję 
albumu Janusza Uklejewskiego „Moja 
Gdynia”, która odbędzie się 13 kwietnia 
o godz. 17.30 w Caffe Anioł w Gdyni przy                    
ul. Kilińskiego 6.

Nieżyjący nestor polskiej fotografii - Ja-
nusz Uklejewski - znany artysta, fotografik 
i reportażysta, pochodzący z Grudziądza, 
a od wielu lat związany z Gdynią. Zmarł 
17 lutego 2011 roku w trakcie prac nad tą 
książką. Kilka miesięcy później jego dzieło 
zostało ukończone. 

Album przedstawia wybór czarno-białych 
fotografii Gdyni z różnych lat od końca lat 

czterdziestych do połowy lat dziewięćdzie-
siątych ubiegłego wieku. Dla wszystkich, 
którzy pamiętają Gdynię z tego przedziału 
czasowego, będzie to wspaniała wędrówka 
po swych wspomnieniach i historii miasta, 
natomiast ci, którzy urodzili się później, ujrzą 
Gdynię inną niż dziś. „Inną” nie znaczy ani 
piękniejszą, ani brzydszą. Po prostu inną, 
z ciekawym klimatem portowego miasta               
z cumującym transatlantykiem „Batory”, ze 
stoczniami, dziesiątkami statków, okrętów i 
żaglowców. 

W albumie odnajdziemy także wiele fo-
tografii postaci, które wpisały się w historię 
Gdyni i Pomorza. Być może na zdjęciach 
odnajdziemy siebie lub swych bliskich... �

Promocja albumu Janusza Uklejewskiego 
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 
zaprasza w sobotę, 21.04.2012 r. o godz. 
17.30 na kolejny wieczór filmowy w języku 
niemieckim. Spotkanie odbędzie się w sie-
dzibie Towarzystwa przy ul. Świętojańskiej 
132. Wstęp wolny.

 Liczba miejsc ograniczona.
Zgłoszenia telefonicznie w poniedziałki              

i czwartki w godz. od 11.00 - 12.30, tel. 513 
37 46 46 lub mailowo: tpngdynia@op.pl

Szczegóły: www.tpngdynia.dl.pl. �

Od kilku dni w Centrum Naukowym 
Experyment można oglądać nową, tymcza-
sową wystawę „Kalejdoskop – Przewrotne 
OKO”. Interaktywna ekspozycja składa się 
z ponad 30 stanowisk prezentujących fascy-
nujące zjawiska ze świata optyki. Została 
stworzona przez pasjonatów fizyki i dydak-
tyki - mgr inż. Krzysztofa Horodeckiego i 
dr Bogdana Zajdzińskiego – nauczycieli, 
dyrektorów szkół z wieloletnim stażem. 

Pomoże młodym ludziom zrozumieć 
tajniki działania aparatu fotograficznego, 
światłowodu, tajniki luster a także powstanie 
obrazu trójwymiarowego. 

Na wystawie można więc m.in:
- popatrzeć na świat przez największ 

teleskop w Polsce, o długości prawie 2,5 
metra;

- sprawdzić, co oznacza hasło magiczny 
sześcian, czyli iluzja znikającej ręki;

- podpatrzeć płynną zamianę obrazów 
twarzy między dwiema osobami;

- jak wygląda lustrzane 3D czyli w pełni 
trójwymiarowy obraz bez wykorzystywania 
okularów;

- sprawdzić jak działają kolorowe promie-
nie – „nawijaniem” światła na szpulkę.

Interaktywne eksponaty zostały przygo-
towane z myślą zarówno o dzieciach jak 
i dorosłych. Natomiast zastosowane przy 
zwiedzaniu grupowym rodzaje zadań i karty 
pracy dostosowane zostały odpowiednio do 
każdego etapu edukacyjnego. 

Wystawa czynna do końca roku 2012 
codziennie oprócz poniedziałków, w godzi-
nach 10.00 – 16.00, w środy w godz. 10.00 
– 20.00. 

Szczegóły na temat cen biletów oraz 
rezerwacji grupowych na: www.experyment.
gdynia.pl.  �

Siedem projektów kulturalnych związa-
nych z Gdynią otrzyma dofinansowanie Za-
rządu Województwa Pomorskiego w ramach 
konkursu „Rozwój kultury w województwie 
pomorskim w roku 2012”. 

Dofinansowanie przyznano:
w kategorii festiwale, spektakle, kon-

certy:
- Fundacji Kultury Liberty na Globaltica 

World Cultures Festival (16 000 zł);
- Fundacji EDM na 7. Festiwal Polskich 

Sztuk Współczesnych R@Port (27 000 zł);
- Stowarzyszeniu A Kuku Sztuka na 

Transvizualia 012 – 6. edycja (30 000 zł);
- Stowarzyszeniu Ludzie Teatru na kon-

cert  „Kobiety mężczyznom” – interpretacja 

muzyczna wierszy Teresy Ferenc i Macieja 
Jadowskiego (6 000 zł);

w kategorii konkursy, przeglądy, spo-
tkania: 

- Pomorskiej Fundacji Filmowej w Gdyni 
na 23. Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Fil-
mie (8 000 zł);

w kategorii wystawy, plenery:
- Stowarzyszeniu Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART na III Międzynarodowe 
Biennale Grafiki Cyfrowej Gdynia 2012                
(6 000 zł);

w kategorii czasopisma, almanachy, po-
zycje książkowe, filmy, multimedia:

- stowarzyszeniu In gremio na Port kultury 
– multimedialną promocję kultury wojewódz-

twa pomorskiego w 2012 roku: informacja, 
rejestracja, promocja, krytyka, edukacja (12 
000 zł).

Dotację samorządu województwa po-
morskiego otrzyma w sumie 90 projektów 
kulturalnych. O wyborze zadecydowały: 
kryteria merytoryczne (nowatorstwo, spo-
łeczne uzasadnienie); finansowe (rzetelność 
i terminowość oraz sposób rozliczenia środ-
ków otrzymanych na realizację podobnych 
zadań w latach poprzednich); doświadcze-
nie organizacyjne (zasoby kadrowe, w tym 
wolontariusze, i praca społeczna członków). 
Pod uwagę brano także zakładanych partne-
rów i beneficjentów. Łączna kwota dotacji to 
ponad 1 mln zł.  �

Świat optyki w Experymencie

Dotacje wojewódzkie na gdyńską kulturę

Kino po niemiecku

Rada Dzielnicy Oksywie informuje, że 
rozpoczyna się cykl koncertów pod hasłem 
„Kultura w dzielnicy”. Pierwsza impreza                         
z tego cyklu odbędzie się 28.04.2012 r.                    
o godz. 17.00 w sali Klubu 3 flotylli Okrętów 
/ przy kino-teatrze „Grom”/ na Dolnym Oksy-
wiu. Będzie to program satyryczno-kabare-
towy „Nic nowego pod słońcem”.

Bezpłatne zaproszenia będą do odbioru 
w siedzibie rady przy ul. Godebskiego 8 /SP 
nr 33/ od 17.04.2012 r. w godzinach pracy 
biura. Przed imprezą odbędzie się kwesta 
na rzecz nowo-budowanego hospicjum dla 
dzieci. �

Nic nowego pod słońcem 

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni, ul. Bema 26, www.tea-tralna.pl, 
tel: 666 553 553:

10.04.2012 r. godz. 20.00 - Bliza zapra-
sza na film „Gdynia filmowa”, cz. 2”.  

Kwartalnik Artystyczny Bliza, Gdyńska 
Szkoła Filmowa, Epoka TV oraz klub Tea-
tralna zapraszają na cykl spotkań adresowa-
ny do mieszkańców miasta, którego celem 
jest prezentacja mało znanych i niepubli-
kowanych dotąd archiwalnych materiałów 
filmowych, kronik oraz fragmentów filmów 
dokumentalnych i fabularnych związanych 
z historią Gdyni i jej okolic.

Projekcje poprzedzą spotkania z pu-
blicznością i prelekcje przygotowane przez 
autorów projektu oraz zaproszonych gości 
- znanych historyków, znawców i miłośników 
dziejów miasta. Kolejny wieczór zatytułowany 
„Gdynia filmowa” poświęcony będzie historii 
związków miasta z kinematografią polską 
okresu powojennego. Spotkanie poprowadzi 
autor projektu - dziennikarz, reżyser, scena-
rzysta - Marcin Borchardt (Gdyńska Szkoła 
Filmowa) wraz z filmoznawcą dr. Krzysz-
tofem Kornackim (Uniwersytet Gdański, 
Gdyńska Szkoła Filmowa). Gospodarze wie-
czoru opowiadać będą o stale zmieniającym 
się filmowym wizerunku Gdyni, filmowych 

ikonach miasta i historii Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych.

Ilustracją spotkania będą fragmenty kilku-
nastu filmów fabularnych i dokumentalnych, 
m.in. „Załoga” Jana Fethke (1952), „Skarb 
kapitana Martensa” Jerzego Passendorfera 
(1957), „Ostatni kurs” Jana Batorego (1963)„ 
Ostatni po Bogu” Romualda Komorowskie-
go (1968), „Seksolatki” Zygmunta Hübnera 
(1972). Widzowie będą mieli niecodzienną 
okazję obejrzeć kilka cennych archiwaliów. 
Jednym z nich będzie zrealizowany w cza-
sie wojny krótkometrażowy dokument ze 
wstawkami fabularnymi pt. „A Polish Sailor 
(Marynarz polski - dzieje przeciętnego 
człowieka)” (1943), na podstawie spisanej 
przez reżysera Eugeniusza Cękalskiego 
opowieści Pawła Płonki, marynarza ORP 
„Garland”. W programie znajdzie się rów-
nież niezwykły dokument „Zmierzch wioseł” 
(1966) Grzegorza Lutowskiego i Feliksa 
Mejera oraz szereg materiałów archiwalnych 
związanych z historią Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych.

Bilety w cenie 5 zł, poza tym do wstępu 
na filmowe spotkanie upoważnia zakup 
najnowszego 10 numeru Kwartalnika Arty-
stycznego Bliza w specjalnej promocyjnej 
cenie (możliwość zakupu przy wejściu.). �

Warto przyjść do „TEA-TRALNEJ”

12 kwietnia w Galerii „Ratusz” (Urząd 
Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54/ 
I piętro) odbędzie się wernisaż wystawy prac 
przygotowanych na VII Wojewódzki Przegląd 
Twórczości Plastycznej Nauczycieli „Chromy 
i Achromy”. Początek o godz. 16.00. 

Już od siedmiu lat Zespół Szkół nr 12 w 
Gdyni pod kierunkiem dyrektora Andrzeja 
Bodnara we współpracy z Urzędem Miasta 
Gdyni organizuje konkurs plastyczny skiero-
wany do nauczycieli, dla których twórczość 
jest życiową pasją i wyzwaniem. 

Pomysłodawcą i kuratorem przeglądu jest 
Elżbieta Czaplińska–Kania. 

Ta odbywająca się cyklicznie impreza ar-
tystyczna cieszy się ogromną popularnością 
wśród nauczycieli naszego regionu, którzy 
dzięki niej mają szansę na pokazanie swoich 
prac plastycznych szerokiemu gronu odbior-
ców, a jednocześnie na promowanie sztuki 
jako sposobu poszukiwania piękna w świecie 
oraz form jego artystycznego wyrazu. Prace 
konkursowe były poddane życzliwej ocenie 
artystów - wykładowców z Akademii Sztuk 
Pięknych w Gdańsku. 

Nagrodzone prace będzie można oglądać 
do 27 kwietnia 2012 r., od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8.00 do 16.00.

Patronat nad konkursem sprawuje prezy-
dent Gdyni Wojciech Szczurek. �

15 kwietnia 2012 r. w godz. 10.00 - 14.00 
w Muzeum Miasta Gdyni przy ul. Zawiszy 
Czarnego 1 (poziom wejściowy) odbędzie 
się kolejna Giełda Kolekcjonerska. 

To gratka dla kolekcjonerów i początkują-
cych zbieraczy oraz dla wszystkich miłośni-
ków staroci i przedmiotów z duszą. 

Będzie można podziwiać antyki i przed-
mioty z duszą oraz wymieniać się nimi. 

Wstęp wolny.
Organizatorami wydarzenia są Gdyński 

Klub Kolekcjonerów i Muzeum Miasta Gdy-
ni.  �

Giełda kolekcjonerów

Chromy i Achromy           
w galerii „Ratusz”
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, bu-
dynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady czynne 
jest w poniedziałek w godz. 15.00 - 19.00, środa 
w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 10.00 - 15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy w każdy poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta 
Kamil Góral dyżuruje w pierwszy poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta 
Jarosław Kłodziński dyżur pełni w drugi ponie-
działek miesiąca w godz.18.00 - 19.00. Ponadto 
w każdy poniedziałek miesiąca dyżuruje funk-
cjonariusz Policji oraz w pierwszy poniedziałek 
miesiąca funkcjonariusz Straży Miejskiej. Adres: 
e-mail: rada.babiedoły@gdynia.pl, telefon: 58 
665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia ul. Morska 192 w 

Szkole Podstawowej Nr 10 tel. 58 663 63 18 
e-mail:rada.chylonia@gdynia.pl zaprasza na 
dyżury radnych w godz. 17.00 - 18.00: 11.04 
- Kordian Kulaszewicz, 18.04 - Józef Wilchow-
ski, 25.04 - Jacek Urban. 18.04 w godz. 17.00 
- 18.00 dyżurować będą funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej Dyżur Radnej Miasta Ewy Krym 
- czwarty wtorek miesiąca w godz. 16.30 - 17.30 
w Szkole Podstawowej nr 40, ul. Rozewska 33, 
I piętro, sala nr 27.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do siedziby 

rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51, e-mail: 
rada.cisowa@gdynia.pl, na dyżury radnych 
dzielnicy w każdy czwartek w godz.17.00 - 18.00. 
W czwarty czwartek miesiąca w godz.18.00 
- 19.00 dyżuruje przewodniczący rady Jerzy 
Drela. Ponadto w każdy trzeci czwartek miesiąca 
w godz.17.00 - 18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej. W biurze dyżurują także 
radni miasta: w każdą pierwszą środę miesiąca 
w godz. 18.00 - 19.00 Łukasz Cichowski. Na-
tomiast w każdą drugą środę miesiąca w godz. 
18.15 - 19.00 dyżuruje radny Marcin Horała. 
Więcej informacji na: www.gdynia-cisowa.info. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. Jowi-

sza 60, tel. 58 621-40-29, e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, www.chwarznowiczlino.miasto.
gdynia.pl oraz www gdynia-chwarznowiczlino.
info, czynne we wtorki, środy, czwartki od 
godz.15.30 do 20.00 zaprasza na dyżury radnych 
dzielnicy w każdą środę w godz.17.00 - 18.00. 
Dyżury pełnią: 11.04 - Krzysztof Smużyński, 
18.04 - Wojciech Białecki i 25.04 - Jacek 
Hnatiuk. W pierwszą i drugą środę miesiąca  od 
17.00 do 18.00 dyżuruje Andrzej Kieszek - rad-
ny Miasta Gdyni, a w trzecią albo czwartą środę 
każdego miesiąca od 17.00 do 18.00  dyżur pełni 
rewirowy Straży Miejskiej Anna Schultka.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że dyżury 

radnych odbywają się w pierwsze poniedziałki 
miesiąca w godz. 17.30 - 18.30, tel. 58 629 85 
66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, tel. 58 661 64 78, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, zaprasza na dyżury radnych: 11.04 
- Maciej Karmoliński, 25.04 - Maja Matuszew-
ska. Dyżury radnych odbywają się każdorazowo 
w godz.17.00 - 18.00. W każdą drugą środę 
miesiąca w godz.16.00-17.00 dyżuruje radny 
miasta Paweł Stolarczyk. Biuro rady czynne 
jest: w poniedziałek w godz. 11.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 14.00, środa 15.00 - 19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza miesz-

kańców do siedziby rady w Szkole Podstawowej 
nr 17 przy ul. Grabowo 12 na dyżury radnych 
w każdy czwartek w godz. 17.00 - 18.00. Har-
monogram dyżurów: 12.04 - Ewa Kusio, 19.04 
- Grzegorz Niezgoda, 26.04 - Edyta Sieracka 
- Zięba, 10.05 - Rafał Daniluk, 17.05 - Edyta 
Sieracka - Zięba, 24.05 - Regina Szmal, 31.05 
- Barbara Cichosz, 14.06 - Edyta Sieracka 
- Zięba, 21.06 - Henryk Celuch, 28.06 - Zenon 
Roda. W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza do 

biura przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 w ponie-
działki i czwartki w godz. 12.00 - 19.00. Dyżury 

radnych odbywają się w każdy poniedziałek w 
godz. 17.00 - 18.00. W pierwszy poniedziałek 
miesiąca dyżuruje Przewodniczący M. Bodziń-
ski i rewirowy Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, 58 629-24-13, ul. 

Staffa 10 e-mail www.karwiny.miasto.gdynia.pl 
zaprasza w godzinach 18.00 -19.00 na dyżury 
radnych w każdy poniedziałek miesiąca 16.04 
- Katarzyna Kurzeja; 23.04. - Henryka Neu-
bauer; 30.04 - Alicja Stankiewicz. 

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186 

(budynek IV LO) tel. 58 663 73 47 e-mail: rada.
leszczynki@gdynia.pl, www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych w każdy 
czwartek m-ca w godz. 17.00 - 18.00: 12.04 
- wiceprzewodnicząca rady Irena Koszucka, 
19.04 - Halina Masłowska, 26.04 - Magdalena 
Müller, 10.05 - Paweł Musiał. W każdy trzeci 
czwartek m-ca w godz.17.00-18.00 dyżur pełnią 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że biuro 

Rady znajduje się w SP nr 13 przy ul. Halickiej 
8, czynne w poniedziałek i środę w godz.10.00 - 
17.00. Kontakt mailowy: rada.malykack@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy, radnej Mia-
sta Gdyni Beaty Szadziul, przedstawicieli Straży 
Miejskiej i Policji odbywają się w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 w biurze 
Rady Dzielnicy. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza do sie-

dziby rady, ul. Podgórska 14, tel. 58 665 50 
00, e-mail: rada.obluze@gdynia.pl, na dyżury 
radnych dzielnicy w poniedziałki w godz.18.00 
- 19.00. 16.04 - Henryk Dzięgielewski, 23.04 
- przewodniczący Zarządu Dzielnicy Wojciech 
Lipiński. Radni miasta Gdyni zapraszają na dy-
żury w pierwszy poniedziałek miesiąca: Andrzej 
Denis w godz. 17.00-18.00, Mirosława Król w 
godz. 18.00-19.00.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie znajdujące 

się przy ul. Godebskiego 8 SP, e-mail: rada.
oksywie@gdynia.pl. Dyżur radnych dzielnicy 
w każdy wtorek w godz. 17.00 - 19.00. Dyżur 
Radnej Miasta Gdyni Beaty Łęgowskiej w każdy 
wtorek w godz. 17.00 - 18.00. Strona internetowa 
Rady: http://oksywie.miasto.gdynia.pl/. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo (ul. Orłowska 27, 

budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, www.gdynia-orlowo.
info, biuro czynne: wtorek, godz. 11.00 - 18.00 i 
czwartek, godz. 8.00 – 15.00.

W każdy czwartek miesiąca w godz. 17.00 
– 18.00 dyżurują radni dzielnicy, i tak: 12.04 - Ja-
dwiga Roszewicz, 19.04 - Michał Podkowski, 
26.04 - Marek Krause – Wiceprzewodniczący 
Zarządu. W każdy ostatni czwartek miesiąca w 
godz. 17.00 – 18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że biuro 

Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 przy ul. 
Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl czynne jest w poniedziałek 
i środę w godz. 15.00 - 20.00 oraz w czwartek w 
godz. 8.00 - 12.00. W pierwszą środę miesiąca w 
godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni radna Miasta Gdy-
ni Mirosława Król. Radny Miasta Kamil Góral 
dyżuruje w drugą środę miesiąca w godz. 18.00 
- 19.00. W każdą środę w godz.18.00 - 19.00 
dyżur pełni radny dzielnicy oraz funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej. W drugi poniedziałek 
miesiąca w godz. 19.15 - 20.00 dyżur będzie 
pełnić radny Miasta Jarosław Kłodziński. 11.04 
- Krystyn Barlikowski.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie -Demptowo 

zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na dyżury rad-
nych dzielnicy w biurze przy ul. Czeremchowej 
1 pok. nr  39, tel. 58 664 56 21. I tak: 11.04 
- Anna Kamińska, 18.04 - Marek Klaczyński, 
25.04 - Ryszard Kluczewski. W II środę m-ca 
w godz.15:30 - 16:30 dyżur pełni radny miasta 
Marcin Horała, w godz. 17.00 - 18.00 Łukasz 
Cichowsk, oraz funkcjonariusze Policji i Straży 

Miejskiej.
***

Biuro Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą              
w SP nr 34 ul. Cylkowskiego 5, czynne: ponie-
działek w godz. 10.00 - 14.00, środa w godz. 
10.00 - 15.00, czwartek 13.00 - 18.00. Członko-
wie Zarządu Dzielnicy dyżurują w poniedziałki w 
godz. 18.00 - 19.00: I poniedziałek miesiąca - Ra-
dosław Maślak - wiceprzewodniczący Zarządu, 
II poniedziałek miesiąca - Bożenna Szymańska 
- przewodnicząca Zarządu, IV poniedziałek mie-
siąca - Szymon Jaros - wiceprzewodniczący. 
Radni dzielnicy dyżurują w czwartki w godz. 
17.00 - 18.00: 12.04 - Mieczysław Labuda, 
19.04 - Beata Wysocka. W III poniedziałek 
miesiąca w siedzibie Rady w godz. 17.30 - 18.30 
dyżur pełni radna Miasta Joanna Chacuk. W I 
środę miesiąca w godz. 11.00 - 13.00 w Biurze 
Rady dyżuruje przedstawiciel Straży Miejskiej. 
Strona internetowa: www.gdynia-redlowo.info, 
adres e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, że 

biuro czynne jest: w poniedziałek w godz. 15.00 - 
19.00, wtorek 15.00 - 19.00, środa 10.00 - 13.00, 
czwartek 15.00 - 18.00, w piątek biuro nieczynne. 
Dyżury radnych odbywają się w czwartki w godz. 
17.00 - 18.00 w biurze Rady przy ul. Jana z Kolna 
5 w Szkole Podstawowej nr 21 (tel. 58 661 90 
68). W pierwszy czwartek miesiąca dyżury straż-
ników miejskich. Rada Dzielnicy Śródmieście 
zaprasza do odwiedzenia strony internetowej 
rady: www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz 
kontaktowanie się z radą poprzez adres e-mail: 
rada.srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że 

Biuro - mieszczące się na terenie SP nr 20 przy 
ul. Starodworcowej 36, tel. 58 629 44 03 - czynne 
jest w środy i czwartki w godz. 14.30 - 18.00. 
Radni Dzielnicy pełnią dyżury w każdą środę              
w godz. 17.00 -18.00. W ostatnią środę miesiąca  
w godz. od 17.00-18.00 dyżur pełni Radny Miasta 
Gdyni Stanisław Borski.

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kontaktu 
e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl, 
telefonicznego: 58 624 75 55 lub osobistego: 
ul. II MPS 9 w każdy wtorek i czwartek w godz. 
16.00 - 18.00. W każdy II wtorek miesiąca dyżury 
pełnią: Joanna Zielińska - radna Miasta Gdyni, 
w godz. 17.30 - 18.30, Paweł Brutel - radny 
Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00. Dyżury 
radnych Dzielnicy Witomino - Leśniczówka: 
Krzysztof Goliasz - Przewodniczący Rady Dziel-
nicy, II wtorek miesiąca, w godz. 17.00 - 18.00, 
Gustaw Bijowski - Przewodniczący Komisji ds. 
Infrastruktury, poniedziałek pierwszy miesiąca, w 
godz. 17.00 - 18.00, Paweł Jażdżewski, ostatnia 
środa miesiąca, w godz. 17.00 - 18.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Narcyzowa 6 (budynek I ALO), informuje, że biu-
ro rady czynne jest w każdy wtorek w godz. 11.00 
- 18.00 i w każdą środę w godz. 9.00 - 16.00, 
tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. W każdy I wtorek m-ca w siedzibie rady 
dyżur pełnią: w godz.16.00 - 17.00 radny Miasta 
Gdyni Paweł Stolarczyk, a w godz. 17.00 - 18.00 
przewodniczący rady dzielnicy Adam Osiński. 
W każdy II wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 
dyżur pełni wiceprzewodnicząca rady dzielnicy 
Olantyna Stempniewicz. W każdy III wtorek 
m-ca w godz. 16.00 - 17.00 dyżur pełni radna 
Miasta Gdyni Małgorzata Balsewicz, a w każdy 
IV wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni 
wiceprzewodnicząca rady dzielnicy Leonarda 
Półgęsek. W każdy II wtorek m-ca w siedzibie 
rady dzielnicy w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni 
przedstawiciel Straży Miejskiej. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Wzgórze św. Maksymi-

liana czynne jest: wtorek, środa w godz. 11.00-
18.00, mieści się w Przychodni Zdrowia pok. 05. 
ul. Legionów 67. tel. 58 620 87 69. Dyżury: drugi 
wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00. Dyżuru-
ją: radna miasta Maja Wagner, radny dzielnicy 
Mariusz Jagłowski; ostatnia środa miesiąca 
przewodnicząca rady Krystyna Susicka.  �

Rady Dzielnic informują
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Kontynuujemy rubrykę dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. Psa lub kota może ad-
optować osoba pełnoletnia, posługująca się 
dowodem osobistym. Na podstawie dowodu 
spisywana jest umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: 
psy do ½ roku - 60 zł, psy powyżej ½ roku 
- 80 zł, psy w typie psa rasowego - 150 zł, psy 
rasowe z rodowodem - 350 zł, psy powyżej 8 
lat - 30 zł, koty do ½ roku - 40 zł, koty powyżej 
½ roku - 80 zł. 

Z Ciapkowa do ludzi

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” informuje, iż do 28.04.2012 r. na 
terenie Gdyni odbywają się, jedyne w tym roku, tzw. „wystawki”, czyli zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych od mieszkańców. 

W ramach akcji od mieszkańców nieod-
płatnie odbierane będą następujące odpady: 
meble, armatura sanitarna, sprzęt RTV i 
AGD, pojedyncze sztuki stolarki budowlanej 
(okna, drzwi itp.), inne o dużych gabarytach, 
w tym: dywany, kartony, skrzynki, opony 
(pojedyncze sztuki) itp. Mieszkańcy proszeni 
są o wystawianie odpadów w dniu zbiórki do 
godziny 12.00. Wystawianie odpadów, które 
nie są objęte „wystawką” będzie traktowane 
jako zaśmiecanie miasta i podlegało karze. 

Odpady wielkogabarytowe należy po-

zostawić przy pergoli śmietnikowej, przed 
własną posesją lub na chodniku przy krawęż-
niku w miejscu widocznym, nieutrudniającym 
ruchu drogowego. 

Z uwagi na fakt, że jesienne „wystawki” 
nie są planowane, prosimy uwzględnić tę in-
formację podczas wiosennych porządków.

Wszelkie pytania związane z organizacją 
i przebiegiem „wystawek” prosimy kierować 
do: KZG „Dolina Redy i Chylonki”, ul. Kon-
waliowa 1, 81-601 Gdynia, tel. 58 624 66 11, 
e-mail: dgo@kzg.pl.  �

Komunalny Związek Gmin w dniach 
27.04-01.06.2012 r. organizuje dla miesz-
kańców Gdyni Objazdową Zbiórkę Odpadów 
Niebezpiecznych (OZON). 

W trakcie postoju specjalnie oznakowane-
go pojazdu, mieszkańcy będą mogli nieod-
płatnie oddać odpady niebezpieczne, takie 
jak: sprzęt elektryczny i elektroniczny (nie 
większy niż telewizor), resztki farb, lakierów, 
klejów, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin 
i owadobójcze, zużyte kartridże, tonery, 
przepracowane oleje, przeterminowane lub 
tylko częściowo wykorzystane leki, świetlów-

ki, żarówki energooszczędne, termometry, 
przełączniki, baterie i akumulatory. 

UWAGA! Odpady niebezpieczne nale-
ży osobiście dostarczyć do samochodu i 
przekazać obsłudze. Zbiórka nie dotyczy 
odpadów niebezpiecznych powstających w 
wyniku działalności gospodarczej.

Więcej informacji na temat zbiórki udziela: 
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i 
Chylonki”, ul. Konwaliowa 1, 81-651 Gdynia, 
gospodarka odpadami: 58 624 66 11,dgo@
kzg.pl, ochrona środowiska i edukacja eko-
logiczna: 58 624 75 15, dos@kzg.pl.

Więcej informacji na stronie internetowej:  www.kzg.pl. �

Gdyńskie wystawki 2012!

2012 Nazwa firmy obsługującej „wystawki”
„SANIPOR” Sp. z  o.o. WELUR Polska sp. z o.o. 

i Wspólnicy sp.k.
14.04. Śródmieście,

Kamienna Góra
Działki Leśne

21.04. Wzg. Św. Maksymiliana,
Redłowo

Witomino – Radiostacja,
Witomino – Leśniczówka
Chwarzno – Wiczlino

28.04. Orłowo,
Mały Kack

Wielki Kack,
Karwiny, Dąbrowa

Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych

Pogórze,  Obłuże,  Oksywie,                 
Babie Doły 

27.04.2012 r.

Chwarzno - Wiczlino, Witomino Le-
śniczówka, Witomino - Radiostacja 

10.05.2012 r.
8.30 SP nr 39, ul. Unruga 88
9.00 Zespół Szkół nr 12, ul. Suchar-
skiego 10
9.30 Zespół Szkół nr 11, ul. Poręb-
skiego 21
10.00 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy nr 1, ul. Płk. Dąbka 277
10.30 Zespół Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 4, ul. Płk. Dąbka 207
11.00 SP nr 28, ul. Zielona 53
11.30 SP nr 33, ul. Godebskiego 8
12.00 V LO, ul. Dickmana 14
12.30 Zespół Szkół Zawodowych nr 1, 
ul. Śmidowicza 49
13.00 SP nr 6, ul. Cechowa 22
13.30 – 14.00 Zespół Szkół Katolic-
kich, pl. Św. Andrzeja 2

8.30 Samorządowa SP nr 37, ul. Wicz-
lińska 93
9.10 Zespół Szkół nr 15, ul. Jowisza 
60
9.50 Zespół Szkół nr 7, ul. Stawna 
4/6
10.30 Pierwsza Społeczna SP w Gdyni, 
ul. Strażacka 15
11.10 Samorządowa SP nr 35,                   
ul. Uczniowska 1
11.50 – 12.20 I Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące, ul. Narcyzowa 6

Jeszcze w kwietniu w wybranych pla-
cówkach weterynaryjnych można wykonać 
zabieg sterylizacji w niższej, promocyjnej 
cenie. Maksymalna cena zabiegów (bezpro-
blemowych): suka mała i średnia do 35 kg 
- 200 zł, suka duża 250 zł, kotka 100 - 120 
zł, pies mały i średni do 35 kg - 120 zł, pies 
duży - 170 zł, kocur 60 zł. Na zabiegi należy 
wcześniej umawiać się, z lekarzami wetery-
narii, z poniżej wymienionych placówek. 

Oto lista gdyńskich placówek, które           
w akcji uczestniczą:

Przychodnia Weterynaryjna „CRISVET” 
lek. wet. Rafał Chorosiński spec. chirurgii 
weterynaryjnej, ul. Warszawska 42, tel. 58 
620 44 84; www.crisvet.pl;

Uwaga: W celu zmniejszenia ryzyka 
znieczulenia istnieje możliwość wykona-
nia bad. serca i analiza krwi w przychodni                             
w dniu zabiegu;

Gabinet Weterynaryjny Grzegorz Sto-
kowski, ul. Paderewskiego 19, tel. 58 622 
40 92, kom. 601 615 671;

Przychodnia weterynaryjna, ul. Korczaka 
25, tel.: 58 622 44 24, 509 620 913, 507 981 
250, e-mail: wetredlowo@gmail.com; www.
wet-redlowo.pl; 

Przychodnia Weterynaryjna Dr Vetul, ul. 
Legionów 119D/U2, tel. 58 622 01 89 kom. 
668 037 111, e-mail: legionow@drvet.pl, 
www.facebook.com/doktorvet, www.drvet.
pl. Akcja trwa do końca roku 2012.   �

Sterylizacja taniej - 
jeszcze w kwietniu

Zmorka – uwielbiająca zabawę i piesz-
czoty 9-miesięczna koteczka. Gdy trafiła 
do Ciapkowa była ciężko chorym, zaledwie          
3 - tygodniowym kociakiem. Poważnie oba-
wialiśmy się o jej życie. Na szczęście udało 
się ją uratować. Niestety w wyniku choroby 
Zmorka straciła oczko. 

To właśnie z powodu tego oczka po 
uroczą koteczkę nikt się nie zgłosił. Choć 
Zmorka cichym miauczeniem grzecznie 
prosi o dom, do tej pory nikt nie zabrał jej do 
siebie... �

Schronisko dla bezdomnych zwierząt              
w Gdyni apeluje o pomoc. Po zimowych 
chłodach nastały wiosenne porządki i oka-
zało się, że brakuje wielu rzeczy, które są 
niezbędne pieskom i kotom zamieszkującym 
w swoim tymczasowym domu. 

Przyda się wszystko: ręczniki, koce, 
kołdry, poduszki, pościel, odzież, które słu-
żą zwierzętom jako legowiska. Jeśli mają 

Państwo niepotrzebne bądź uszkodzone 
w/w rzeczy bardzo prosimy o wsparcie i 
przekazanie ich dla podopiecznych. Przyda 
się także karma dla zwierząt. 

Niech do psiaków, kotów i innych pod-
opiecznych Ciapkowa zawita wiosna!

Dary można przekazywać bezpośrednio 
do Ciapkowa, ul. Małokacka 3A. �

Pomoc dla gdyńskiego Ciapkowa
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Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza firmy 
do składania ofert na realizację obsługi arty-
styczno-technicznej festynu, który odbędzie 
się 23 czerwca 2012 roku na terenie „Przy 
Stawku”. Zaprasza również do współpracy 
instytucje, podmioty gospodarcze, oraz 
osoby fizyczne chętne do zaprezentowania 
swojej działalności tj. gastronomia, sprzedaż, 
usługi, reklama itp. Oferty należy składać 
osobiście w Biurze Rady Dzielnicy /budynek 
Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej, Gdy-
nia, ul. Podgórska 14/ w poniedziałki w godz. 
14.00 - 20.00, wtorki i środy w godz.11.00 
- 15.00, tel. 58 665 50 00 lub przesyłać na 
adres e-mail: rada.obluze@gdynia.pl do dnia 
16 kwietnia br. �

ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni ogłasza 
dodatkową rekrutację do projektu  „Czas na 
zmiany” dofinansowanego z Unii Europej-
skiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Projekt ma na celu aktywizację 
zawodową pań, którym zależy na powrocie 
na rynek pracy. Do udziału zaproszone są 
niepracujące mieszkanki Gdyni w wieku  50 
- 64 lat. W ramach projektu zapewniamy 

bezpłatne doradztwo zawodowe, kursy kom-
puterowe ukończone certyfikatem ECDL, 
kursy zawodowe dobrane do indywidualnych 
predyspozycji uczestniczek. Zainteresowane 
panie proszone są o zgłoszenia osobiste do 
siedziby ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni przy 
ul. Żeromskiego 26 od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00 - 15.00 w celu wypełnienia 
druku zgłoszeniowego. �

Zapraszamy wszystkich chcących uzy-
skać bezpłatną pomoc prawną, do Stu-
denckiej Uniwersyteckiej Poradni Prawnej 
działającej na Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Gdańskiego. Dyżury poradni 
odbywają się w każdy czwartek w godz. 
16.00 – 18.00 w siedzibie Fundacji Magis  
w Gdyni, ul. Tatrzańska 35. 

W celu uzyskania pomocy prawnej, należy 
skontaktować się z nami osobiście w czasie 
dyżurów (nie udzielamy porad telefonicznie 
ani mailowo). Nie ma potrzeby wcześniejsze-
go uzgadniania terminu spotkania. 

Kontakt: 58 523 29 75; e-mail: suppg-
dansk@gmail.com. �

Festyn - zaproszenie        
do współpracy

Porady prawne 

Czas na zmiany dla kobiet 50 +

Fundacja Dogtor zaprasza na kurs „Pod-
stawy dogoterapii”, który odbędzie się 14 - 15 
kwietnia 2012 r., ul. Wolności 1A (siedziba 
Fundacji Dogtor). Kurs podzielony jest na 
następujące bloki tematyczne:

BLOK I - PIES:
- udomowienie i podstawy kynologii;
- podstawy szkolenia, egzaminowania                    

i selekcji psów terapeutycznych;
- praca z psem terapeutą na co dzień;
- zdrowie psa terapeuty;
BLOK II - CZŁOWIEK:
- różne aspekty dogoterapii
- problemy w dogoterapii;
- zespół dogoterapeutyczny;
BLOK III - ORGANIZACJA I PRAWO:
- organizacja i bezpieczeństwo zajęć                 

z psami;
- wolontariat i prawne aspekty dogote-

rapii.
Koszt kursu: 400 zł. Zgłoszenie na kurs 

- ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, 
organizatorzy proszą o wcześniejszą reje-
strację. W celu zgłoszenia udziału należy 
wypełnić i przesłać formularz zgłoszeniowy 
na adres e-mail: fundacjadogtor@onet.pl. 
Formularz można także pobrać ze strony 
fundacji: www.fundacjadogtor.org.

Dokonanie wpłaty po uzyskaniu potwier-
dzenia o przyjęciu na kurs. Każdy uczestnik 
otrzymuje: materiały szkoleniowe, certyfikat, 
pod warunkiem uzyskania pozytywnej oceny 
z egzaminu końcowego, osoby niepełno-
letnie otrzymują zaświadczenie o odbyciu 
kursu. Kurs ma charakter teoretyczny i od-
bywa się bez psów. Fundacja nie zapewnia 
noclegów i wyżywienia. �

Być dogoterapeutą

Dobiegła końca VII edycja międzysz-
kolnych obchodów kolejnych - 86 urodzin 
Gdyni. Uroczystość podsumowująca projekt 
edukacyjny odbyła się 22 marca w gdyń-
skim VI LO. Zwycięzcy  siedmiu konkursów 
otrzymali dyplomy i nagrody. Oto zwycięzcy 
i wyróżnieni uczniowie gdyńskich szkół:

Konkurs wiedzy o Gdyni: 
1. Wojciech Labuda –  III LO, 2. Krzysz-

tof Wciórka – II LO, 3. Janusz Jakubczak 
– II LO, 4. Kamil Pagudis – VI LO, 5. 
Amadeusz Olejarz – II LO, 6. Karolina 
Fiutowska – VI LO (ex aequo), 7. Kamila 
Pyszkowska – VI LO (ex aequo), 8. Monika 
Butowska – II LO, 9. Przemysław Kleniew-
ski – X LO, 10. Przemysław Składowski 
– VI LO;

Konkurs fotograficzny:
I miejsce - Klaudia Rudzka – II LO, Pa-

trycja Michalska – V LO;
II miejsce - Łukasz Ostrowski – II LO, 

Marta Tarnawska - V LO, Martyna Mocek 
– VI LO;

III miejsce - Anna Wereszczyńska – V 
LO, Karol Piątkowski - VI LO;

Wyróżnienia: Marta Górecka - V LO, Ka-
rolina Jankowska – XIV LO, Zofia Kunicka 
– V LO, Magdalena Ułanowicz - V LO;

Konkurs plastyczny:
I miejsce - Kalina Śmiarowska - II LO, 

Maria Ilina – Zespół Szkół Plastycznych;
II miejsce - Kinga Żuchlińska - VI LO, 

Karol Worzała – Gimnazjum nr 1;
III miejsce - Monika Jasińska - X LO;
Konkurs multimedialny:
I miejsce - Oskar Leszkowicz - X LO, 

Michał Miziarski – X LO;
II miejsce: Wojciech Bladowski - XIV LO, 

Arkadiusz Strusiński - XIV LO;
III miejsce - Michał Ochtera - V LO;
Wyrożnienia: Michalina Mischke - Ze-

spół Szkół Administracyjno-Ekonomicz-
nych, Tomasz Kurowski - Zespół Szkół 
Administracyjno-Ekonomicznych, Joanna 
Zagożdżon - XIII LO;

Konkurs poetycki:
I miejsce - Anna Choroszucha - III LO 

-  Kamienna Góra, Agata Stachewicz - VI 

LO - Lubię rozkwitające kwiaty …
II miejsce: Magdalena Stokowska – VI 

LO - Mała Ojczyzna, Agnieszka Bartosz 
– VI LO - Moje miasto;

III miejsce - Roman Renusz - Zespół 
Szkół Budowlanych - Z biegiem dni, z bie-
giem lat, Monika Dunajska - Zespół Szkół 
Administracyjno-Ekonomicznych - Gdzie 
wieś rybacka dawniej była;

Wyróżnienia: Klaudia Browarczyk - VI 
LO - Do Gdyni, Aleksandra Kocemba - VI 
LO - Gdynio, Ty jesteś jak zdrowie, Karolina 
Opioła - VI LO - Inaczej niż Horacy, Karolina 
Gwardecka - V LO - Piosenka o mieście              
z morza i marzeń;

Konkurs poezji śpiewanej:
I miejsce - Żaklina Szumska, Aneta 

Winiecka, Agata Trojańczyk, Estera 
Pałucka, Karolina Kulik, Martyna Roksz 
- Zespół Wokalno-Instrumentalny Zespół 
Szkół Usługowych;

II miejsce - Aleksandra Jankowska - V 
LO (śpiew), Jakub Urbaniak - V LO (śpiew 
i akompaniament własny);

Konkurs recytatorski:
I miejsce - Marcin Piotrkowski - Zespół 

Szkół Chłodniczych i Elektronicznych;
II miejsce - Adrianna Fryc - XIV LO, 

Bogna Gajewska - VI LO;
III miejsce - Agata Mach - Zespół Szkół 

Administracyjno- Ekonomicznych, Anna 
Pawlik - Zespół Szkół Administracyjno - Eko-
nomicznych, Julianna Mikucka – Zespół 
Szkół Chłodniczych  i Elektronicznych;

Wyrożnienia - Dominika Stenzel - XIV 
LO, Aleksandra Chrapkowska - II LO, 
Agata Hinc - III LO.

Międzyszkolny projekt edukacyjny Gdy-
nia moje miasto – okno na świat współor-
ganizowany był przez biblioteki i zespoły 
humanistyczne przy V i VI Liceum Ogól-
nokształcącym w Gdyni, Oddział Pomorski 
Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół 
Polskich, Towarzystwo Miłośników Gdyni. 

Patronat honorowy nad projektem edu-
kacyjnym objęła Wiceprezydent Gdyni Ewa 
Łowkiel. �

Laureaci urodzinowego konkursu

Likwidacja 
stowarzyszenia Vetra

Uchwałą Walnego Zgromadzenia Człon-
ków Klubu Miłośników Komunikacji Miejskiej 
„Vetra” z siedzibą w Gdyni z dnia 2 września 
2011 roku, postawiono Stowarzyszenie 
w stan likwidacji i podjęto decyzję o jego 
rozwiązaniu. 

Likwidatorem ustanowiono Panów: Pawła 
Misiaka, Mariusza Józefowicza i Andrzeja 
Kalicińskiego. Postanowieniem z dnia 24 
października 2011 r. Sąd Rejonowy Gdańsk-
Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodar-
czy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał 
zmiany wpisu w rejestrze. 

Likwidator podjął działania związane                
z likwidacją w/w Stowarzyszenia. �

Organizatorzy Święta Ulic pod Kamienną 
Górą, które odbędzie się 2 czerwca 2012 
planują na ulicy Kilińskiego, na specjalnej 
scenie zaprezentować artystów (zespoły, 
DJ-e, tancerze) ze Śródmieścia i Kamiennej 
Góry. 

Zainteresowani proszeni są o zgłoszenia 
na e-mail: rezerwacja@caffeaniol.pl. �

II Święto Ulic                 
pod Kamienną Górą

Gdynianin Rafał Król 1 kwietnia rozpoczął 
wyprawę na Spitsbergen. Podczas miesięcz-
nej ekspedycji podróżnik pokona samotnie 
na nartach ponad 550 km w Arktyce, ciągnąc 
na saniach cały dobytek o wadze 85 kg. 
Wyprawa została objęta patronatem Traveler 
National Geographic.

 W ięce j  i n fo rmac j i  o  pod różn i -
ku i ekspedycji na stronie internetowej: 

www.expeditions.pl. �

Gdyński podróżnik 
wyrusza na Spitsbergen
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28 marca 2012 r. odbyła się XVIII w bie-
żącej VI kadencji samorządu sesja Rady 
Miasta Gdyni. Radni przyjęli 29 uchwał, a 
wśród nich:

- uchwalili zmiany w budżecie Miasta 
na 2012 r. W ich wyniku wynosi on po 
stronie:

- dochodów – 1 184 843 215 zł;
- wydatków – 1 332 104 193 zł;
- przychodów – 208 760 978 zł;
- rozchodów – 61 500 000 zł.
Zmiany mają związek m.in. ze zwiększe-

niem środków z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska na realizację zadania 
„Wsparcie działań propagujących ekolo-
giczne formy transportu na trasie Gdynia 
– Półwysep Helski” czy zwiększeniem wy-
datków na realizację projektów „Dynamika 
morskiego rynku pracy i atrakcyjne otoczenie 
miast portowych Południowego Bałtyku” 
oraz „Budowa ul. Okrzei w Gdyni wraz z 
jej odwodnieniem do ul. Przybyszewskiego 
oraz przebudowa ul. Kalksztajnów w obrębie 
skrzyżowania z ul. Morską” czy funkcjono-
wanie i koncepcję wystawy stałej Muzeum 
Emigracji;

- uchwalili miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego części dzielnic 
Mały Kack i Karwiny, rejon ulic Wielko-
polskiej i Strzelców. 

Dla obszaru tego przewiduje się:
- w zakresie struktury funkcjonalnej – te-

reny o przewadze zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej, tereny ważniejszych usług 
komercyjnych z dopuszczeniem obiektów 
handlowych o powierzchni sprzedaży do 
2000 m²;

- w zakresie komunikacji – drogę główną 
(ul. Wielkopolska), drogę zbiorczą (ul. Strzel-
ców), regionalną trasę rowerową (wzdłuż ul. 
Wielkopolskiej) i ważniejsze lokalne trasy i 
ścieżki rowerowe, przystanek kolei metropo-
litalnej, teren węzła integracyjnego. 

- zmienili uchwałę w sprawie ustalenia 
opłat za usługi przewozowe osób środka-
mi miejskiej komunikacji zbiorowej. 

Od 1 czerwca 2012 r. ceny biletów jed-
norazowych jednoprzejazdowych w Gdyni 
lub w Gdańsku (na liniach G, N1, 101, 171 
i 510) lub na przejazd międzygminny na 
liniach organizowanych przez ZKM w Gdyni 
wyniosą:

- ważny na linii zwykłej – normalny 3 zł 
(podwyżka o 20 gr), ulgowy 1,50 zł (pod-
wyżka o 10 gr);

- ważny na linii nocnej, pospiesznej, spe-
cjalnej i zwykłej – normalny 4 zł (podwyżka o 
20 gr), ulgowy 2 zł (podwyżka o 10 gr).

Ceny biletów jednorazowych czasowych 
w Gdyni lub w Gdańsku (na liniach G, N1, 
101, 171 i 510) lub na przejazd międzygmin-
ny na liniach organizowanych przez ZKM w 
Gdyni wyniosą:

- ważny 1 godzinę na liniach zwykłych 
– normalny 3,60 zł (podwyżka o 20 gr), 
ulgowy 1,80 zł (podwyżka o 10 gr);

- ważny 1 godzinę na liniach nocnych, 
pospiesznych, specjalnych i zwykłych – nor-
malny 4,60 zł (podwyżka o 20 gr), ulgowy 
2,30 zł (podwyżka o 10 gr);

- ważny 24 godziny na liniach nocnych, 
pospiesznych, specjalnych i zwykłych – nor-
malny 12 zł (podwyżka o 1 zł), ulgowy 6 zł 
(podwyżka o 50 gr).

Ceny biletów okresowych nie zmienią 
się. 

- zmienili uchwałę w sprawie ustalenia 
cen, opłat i uprawnień do przejazdów 
bezpłatnych i ulgowych oraz przepisów 
taryfowych obowiązujących na liniach 
regularnego transportu wodnego (tzw. 
tramwaju wodnego) po akwenie Zatoki 

Gdańskiej i Zatoki Puckiej organizowa-
nego przez Zarząd Komunikacji Miejskiej 
w Gdyni. 

Ceny biletów na tramwaj wodny na linii 
Gdynia – Jastarnia i Jastarnia – Gdynia nie 
zmieniają się. Od 1 czerwca 2012 r. cena 
biletu normalnego na linii Gdynia – Hel i Hel 
– Gdynia wynosić będzie 20 zł (podwyżka 
o 6 zł), ulgowego – 10 zł (podwyżka o 3 zł). 
Cena biletu za przewóz roweru wyniesie 5 zł 
(podwyżka o 2 zł). Tramwaj na tej linii pływać 
będzie od wakacji. 

- podjęli uchwałę w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania na terenie 
Miasta Gdyni oraz wysokości stawek 
opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej 
oraz sposobu ich pobierania oraz wpro-
wadzenia opłaty abonamentowej. 

Wysokość opłat jednorazowych za parko-
wanie pojazdów samochodowych w strefie 
płatnego parkowania na drogach publicz-
nych na terenie miasta Gdyni: 

- pierwsze pół godziny – 1,00 zł (podwyż-
ka o 0,50 zł);

- drugie pół godziny  - 2,00 zł (podwyżka 
o 0,50 zł);

- każda kolejna pełna godzina – 3,00 zł 
(podwyżka o 1,00 zł).

Wzrosną także ceny za abonamenty.
Uchwała wejdzie w życie po 14 dniach 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

- podjęli uchwałę w sprawie udziele-
nia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru, znajdu-
jących się na terenie administracyjnym 
Gminy Miasta Gdyni. 

W budżecie Miasta Gdyni na 2012 r. na 
dotacje na prace konserwatorskie przy za-
bytkach wpisanych do rejestru zaplanowano 
środki w wysokości ponad 1,4 mln zł. 

Przyznano dotacje na prace konserwa-
torskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabyt-
ków następującym wnioskodawcom: willa 
„Szczęść Boże”, ul. Armii Wojska Polskiego 
6; Dom Żeglarza Polskiego, ob. Akademia 
Morska, al. Jana Pawła II 3; budynek Sądu 
Rejonowego, pl. Konstytucji 5; willa „Sokola”, 
ul. Sieroszewskiego 7; budynek mieszkalny, 
dawny dom czynszowy A. i B. Konopków, 
ul. Słupecka 9; dawny Hotel „Bristol”, ul. 
Starowiejska 1; kościół parafialny pw. Św. 
Mikołaja, ul. Św. Mikołaja 1. 

Przyznano dotacje na prace konserwa-
torskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy budynkach położonych na terenach 
wpisanych do rejestru zabytków i objętych 
indywidualną ochroną następującym wnio-
skodawcom: kamienica, ul. 10 Lutego 35-
35A; kamienica, ul. Świętojańska 44/Armii 
Krajowej 21; kamienica, ul. Świętojańska 
56; kamienica, ul. Świętojańska 89/I Armii 
Wojska Polskiego 2; kamienica, ul. Święto-
jańska 105.

Przyznano dotacje na prace konserwa-
torskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy budynkach położonych na obszarach 
wpisanych do rejestru zabytków nastę-
pującym wnioskodawcom: kamienica, ul. 
Świętojańska 13A; kamienica, ul. Święto-
jańska 49; kamienica, ul. Świętojańska 61; 
kamienica, ul. Świętojańska 93; kamienica, 
ul. Świętojańska 95; kamienica, ul. Święto-
jańska 108; budynek mieszkalny, ul. Wójta 
Radtkego 42. 

- podjęli uchwałę w sprawie kryteriów 
wyboru inwestycji do dofinansowania 
oraz trybu postępowania w sprawie 
udzielania dotacji na usunięcie i utyliza-
cję azbestu i sposobi ich rozliczania. 

O dofinansowanie mogą ubiegać się 
podmioty, które mają tytuł prawny do nie-
ruchomości i dokonały, poprzez złożenie 
wniosku spełniającego określone w uchwa-
le wymogi, zgłoszenia zamiaru wymiany 
elewacji, pokryć dachowych lub innych 
wyrobów zawierających azbest w obiektach 
budowlanych.  

- uchwalili Program opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w Gdyni na rok 
2012.

Program określa sposoby: zapewnienia 
bezdomnym zwierzętom miejsca w schroni-
sku; opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym 
ich dokarmiania; odławiania bezdomnych 
zwierząt;  sterylizacji albo kastracji zwierząt 
w schroniskach; poszukiwania właścicieli 
dla bezdomnych zwierząt; usypiania ślepych 
miotów; wskazywania gospodarstwa rolnego 
w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; zapewniania całodobowej 
opieki weterynaryjnej w przypadkach zda-
rzeń drogowych z udziałem zwierząt. Na 
realizację programu przewidziano środki w 
wysokości ponad 1 mln zł. Gmina Miasta 
Gdyni w drodze konkursu powierzyła Ogól-
nopolskiemu Towarzystwu Ochrony Zwierząt 
OTOZ „Animals” prowadzenie Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo”.  
Umowę zawarto na lata 2012-2016. 

- przyjęli raport z realizacji w 2011 r. 
Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii. 

Raport przedstawia informacje o zagro-
żeniach, dostępie do leczenia i formach 
profilaktyki adresowanej do różnych grup 
odbiorców. Program kontynuuje działania 
gwarantujące systematyczność, dosko-
nalenie form pracy i dostępność do usług. 
Szeroki zakres aktywności, różnorodność 
i wielość podejmowanych inicjatyw deter-
minują skuteczność w walce z problemami 
uzależnień. Za szczególnie istotne uznać 
należy wszystkie obszary działań adreso-
wanych do dzieci i młodzieży.

- podjęli uchwałę w sprawie nadania 
nazw nowym ulicom w Gdyni. 

Ulice na Kaczych Bukach, objęte miej-
scowym planem zagospodarowania prze-
strzennego, otrzymają nazwy pochodzące 
gównie od gór i krain geograficznych. Ulice 
swojego imienia będą mieli: dr n. med. 
Jadwiga Titz-Kosko – lekarka, która całe 
swoje życie związała z Gdynią i przebadała 
społecznie tysiące pacjentów, oraz Stefan 
Skielnik, który walczył w II Korpusie gen. 
Andersa, a po wojnie związał się z angielską 
flotą handlową. W 1958 roku przeniósł się do 
USA i Zaangażował się w pomoc Polakom 
na emigracji. W latach 90-tych, po wizycie 
w Gdyni i rozmowie z ks. prałatem E. Wierz-
bowskim, zorganizował zbiórkę pieniędzy na 
krzyż, który dzisiaj zdobi Kamienną Górę.

- podjęli uchwałę w sprawie zmiany 
Regulaminu utrzymania czystości i po-
rządku na terenie miasta Gdyni.

By dopuścić możliwość wprowadzania 
psów na plaże w wyznaczonych i dostoso-
wanych do tego celu miejscach, wprowa-
dzono odstępstwo od całkowitego zakazu 
wprowadzania psów na plaże obowiązujące-
go od 1 maja do 30 września każdego roku. 
To kolejny element realizowanego od kilku 
lat przez Miasto programu „Pies w wielkim 
mieście”. Planowane wydzielenie terenu pod 
wybieg dla psów jest zgodne z zasadą, że 
przestrzeń miejska przeznaczona jest dla 
wszystkich jej użytkowników.  

Z treścią uchwał można zapoznać się 
na stronie internetowej: http://www.gdy-
nia.pl/wladze/rada/7396_75313.html.  �

Po XVIII sesji Rady Miasta Gdyni 
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Od 16 kwietnia 2012 r. rozpoczną 
się zajęcia „Gimnastyki usprawniają-
cej w wodzie dla Seniorów 65+”.

Ćwiczenia i tempo gimnastyki 
spokojne i dopasowane do moż-
liwości fizycznych uczestników. 
Zajęcia ukierunkowane na poprawę 
ogólnej sprawności i wydolności, 
doskonalenie koordynacji ruchowej 
i dobrego samopoczucia. Trwają 30 
min. i są prowadzone przez bardzo 
doświadczoną instruktorkę, która 
od kilku lat współpracuje z Senio-
rami. Zajęcia odbywają się na ba-
senie „Za Falochronem”, Witomino,                         
ul. Chwarznieńska 136. Zapisy pod 
numerem tel. 662 062 287

***
Ruszyły zapisy dla seniorów na 

zajęcia oswajające z wodą (grupa 
zerowa). Rozpoczęły się również 
zapisy na zajęcia z „Gimnastyki 
sprawnościowej w wodzie” (Aqua 
aerobik). Będą odbywały się we 
wtorki o godz. 10.00. Gimnastyka 

w wodzie z przyborami jest bardzo 
dobrym i bezpiecznym sposobem 
na poprawę kondycji fizycznej, do-
skonalenie koordynacji ruchowej, 
usprawnienie pracy i sprawności 
aparatu mięśniowego oraz spędze-
nie aktywnie czasu wolnego w miłym 
towarzystwie.

Są jeszcze wolne miejsca w gru-
pach doskonalenia pływania (styl 
grzbietowy, kraul) w środy o godz. 
14.45 i piątki o godz. 14.25. 

Zajęcia odbywają się na base-
nie „Za Falochronem”, Witomino,               
ul. Chwarznieńska 136. Zapisy przez 
telefon pod nr tel. 662 062 287.

.***
VITA-MED Przychodnia Lekarska 

Pustki Cisowskie w Gdyni, ul. Cze-
remchowa 1, zaprasza na bezpłatną 
gimnastykę usprawniającą dla osób 
po 65 roku życia (tylko mieszkańcy 
Gdyni). Rejestracja telefoniczna 58 
664 57 04 lub osobista w rejestra-
cji. �

STRONA SENIORA

Stowarzyszenie Turystyki „Bez 
Barier” serdecznie zaprasza gdyń-
skich seniorów na wycieczki auto-
karowe w ramach programu Gdynia 
55 + dofinansowanego z budżetu 
gminy Gdynia.

16.05.2012 r. (środa, w godz. 
9.00 – 15.00) – Szlakiem Cyster-
sów. Pelplin: zwiedzanie Katedry 
Pelplińskiej i warsztaty pt. „Tajem-
nice Biblii Gutenberga” w Muzeum 
Diecezjalnym;

19.05.2012 r. (sobota, w godz. 
9.00 – 15.00) – Dawne zakony na 
Kaszubach. Kartuzy i Żukowo: zwie-
dzanie Kolegiaty Kartuskiej i kościo-
ła ponorbertańskiego oraz warsztaty 
pt. „ABC haftu kaszubskiego”; 

25.05.2012 r. (piątek, w godz. 
9.00 – 15.00) – Kociewie i jego sto-
lica. Starogard Gdański i Skarszewy: 
zwiedzanie miast, wizyta w Arbore-
tum w Wirtach oraz warsztaty pt. 
„Dlaczego brzoza ma białą korę?”;

9.06.2012 r. (sobota, w godz. 
9.00 – 15.00) – Szlakiem domów 
podcieniowych. Żuławy Gdańskie: 
zwiedzanie kościoła w Krzywym 
Kole, domu podcieniowego w Trut-
nowach i  warsztaty pt. „Żuławskie 
miniatury”;

16.06.2012 r. (sobota, w godz. 
9.00 – 15.00) – Szlakiem Św. Ja-
kuba. Lębork: zwiedzanie miasta 

i muzeum miejskiego połączone               
z warsztatami pt: „Średniowieczne 
obwarowania grodu”;

21.06.2012 r. (czwartek, w godz. 
9.00 – 17.00) – Odkrywamy Powi-
śle. Kwidzyn: zwiedzanie Katedry 
i Zamku oraz wizyta w Janowie                        
i Białej Górze. Warsztaty pt. „Cegla-
ne kolosy”;

Zapisy na wycieczki przyjmowane 
są telefonicznie od poniedziałku do 
piątku, w godz. od 10.00 do 15.00, 
pod numerem telefonu: 697 41 61 
60. 

Od 10 kwietnia można zgłaszać 
się telefonicznie na wycieczki ma-
jowe i czerwcowe. 

Koszt każdej wycieczki, obejmu-
jący również bilety wstępu, to 25 zł. 

Opłaty należy uiszczać przed 
wycieczką na spotkaniach organi-
zacyjnych, w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych, ul.                  
3 Maja 27/31, w terminach: 16 kwiet-
nia (godz. 12.30 - 14.30), 23 kwietnia 
(godz. 13.30 - 15.00), 14 maja (godz. 
13.30 - 15.00) i 28 maja (godz. 13.30 
- 15.00). 

Pełny harmonogram wycieczek             
i regulamin udziału dostępny na 
stronie Stowarzyszenia: 

www.turystykabezbarier.info. �

Wycieczki dla seniorów

Zapraszamy gdyńskich seniorów do lektury strony, na której zamierzamy co tydzień zamieszczać informacje 
o wydarzeniach i projektach skierowanych szczególnie do osób starszych. Aby ułatwić lekturę, teksty drukujemy 
większą czcionką niż w pozostałej części „Ratusza”, mamy nadzieję, bardziej czytelną. 

Prosimy o sugestie i informacje, czy uporządkowanie i sposób prezentacji tekstów podoba się Państwu. 
Uwagi można przekazywać drogą mailową na adres: ratusz@gdynia.pl lub korespondencyjnie na adres: al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, lub też osobiście do pokoju 202 (II piętro). 

Zajęcia sportowe 

Stowarzyszenie Chorych na Cho-
robę Parkinsona i Ich Rodzin za-
prasza 14 kwietnia 2012 r. na godz. 
11.00 do siedziby Gdyńskiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych 
na obchody 10-lecia założenia Sto-
warzyszenia. Zaprasza członków, 
ich rodziny i opiekunów a także nie-
zrzeszonych chorych i sympatyków 
Stowarzyszenia. 

W programie wykłady: prof. nadzw. 
Jarosława Sławka, dr. Michała 
Schinwelskiego, dr. Piotra Robow-
skiego, dr. Artura Dziadkiewicza, 
mgr Kaliny Siwczyńskiej-Citko.  �

O chorobie Parkinsona

Środowiskowy Dom Samopomo-
cy w Gdyni przy ul. Wąsowicza 3 
serdecznie zaprasza rodziny i opie-
kunów, którym bliski jest los osób 
cierpiących na różne typy otępień, 
w tym otępienie alzheimerowskie 
do uczestniczenia w spotkaniu gru-
py wsparcia, które odbędzie się 18 
kwietnia 2012 r. o godz.16.30. 

Osoby zainteresowane proszone 
są o kontakt pod nr telefonu 58 622 
36 03. �

Grupa wsparcia

11 kwietnia 2012 r. (środa) o godz. 
18.00 w sali widowiskowej Cechu 
Rzemiosł przy ul. 10 Lutego 33 roz-
pocznie się wykład dr. Katarzyny 
Zgirskiej - Kulazińskiej - internisty 
z Łodzi, która zreferuje temat pt. 
„Stan układów: krążenia i kostno - 
szkieletowego - warunkiem naszego 
zdrowia”. 

Wstęp wolny. �

Wykład o zdrowiu

Do wspólnego dziergania z ser-
cem w ramach akcji społecznej 
Manual Factory zaprasza Fundacja 
NADAKTYWNI. Na pełne pozy-
tywnej energii, zrobione ręcznie 
kolorowe skarpetki, koce i chusty 
czekają mali pacjenci trójmiejskich 
szpitali, pensjonariusze hospicjów 
oraz mieszkańcy domów opieki spo-
łecznej. Osoby dysponujące wolnym 
czasem i potrzebą działania na rzecz 
innych spotykają się co poniedziałek 
w godz. 18.00 – 20.00 w Gdyni w 
Caffe Anioł przy ul. Kilińskiego 6. 

Wszelkich informacji udziela Ur-
szula Zalewska, tel. 693 780 510; 
e-mail: nadaktywni@gmail.com. �

Nadaktywni zapraszają
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W dniach 14 i 21 kwietnia 2012 r. Uni-
wersyteckie Centrum Medycyny Morskiej                      
i Tropikalnej w Gdyni zaprasza na bezpłatne 
konsultacje lekarskie.

Planujesz wyjazd do krajów strefy tropi-
kalnej? Zadbaj o bezpieczną podróż.

W celu odpowiedniego zabezpieczenia 
się przed wyjazdem, powinniśmy udać się 
do Poradni Medycyny Podróży. Na miejscu 
lekarz udzieli nam wszelkich niezbędnych 
informacji w zakresie profilaktyki, uwzględ-
niając nie tylko kraj podróży, ale również 
charakter wyjazdu, aktywność podejmowaną 
podczas wyprawy, wiek podróżującego oraz 

jego indywidualne wskazania zdrowotne.
UCMMiT zaprasza wszystkich chętnych 

na bezpłatne, przedwyjazdowe konsultacje 
lekarskie.

Bezpłatne konsultacje dla osób wyjeżdża-
jących do krajów strefy tropikalnej odbędą 
się w godz. od 9.00 do 14.00 w Przychodni 
UCMMiT przy ulicy Powstania Styczniowego 
9 b.

Wszelkie dodatkowe informacje dostępne 
są: pod numerem tel. 58 69 98 683 lub na 
stronie internetowej: 

www.ucmmit.gdynia.pl. �

Konsultacje lekarskie przed podróżą

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na 
konsultacje społeczne dotyczące zadań 
inwestycyjno - remontowych na lata 2011 
- 2014. Konsultacje odbędą się 12 kwietnia 
2012 r. w godzinach 17.00 - 18.00 w siedzibie 
Rady przy ul. Grabowo 12.

Franciszkańskie Centrum Kultury zapra-
sza wszystkich na świętowanie zmartwych-
wstania Jezusa Chrystusa przez wspólne 
TAŃCE PASCHALNE, prowadzone przez 
Wspólnotę Radości Paschalnej.

Odbędą się w niedzielę zmartwychwsta-
nia, 8 kwietnia 2012 r., na placu św. Andrzeja 
przy kościele św. Andrzeja Boboli w Gdyni 
Obłużu o godz. 15.00 oraz w niedzielę Miło-
sierdzia Bożego, 15 kwietnia 2012 r. na placu 
przed wejściem do FCKG przy klasztorze 
Franciszkanów w Gdyni o godz. 12.30.

www.paschalna.pl i www.fckgdynia.pl. �

Rada Dzielnicy Dyżury prawników Najbliższy termin
Mały Kack
ul. Halicka 8, 81-506 Gdynia
SP nr 13

II czwartek m-ca, 
godz. 17.00 – 19.00

12 kwietnia

Witomino - Radiostacja
ul. Narcyzowa 6, 81-653 Gdynia 
I Akademickie Liceum Ogólno-
kształcące

IV wtorek m-ca, 
godz. 17.00 – 19.00
IV czwartek m-ca, 
godz. 17.00 – 19.00

24 kwietnia
26 kwietnia 

Witomino - Leśniczówka
ul. II MPS 9, 81-661 Gdynia
Spółdzielnia BAŁTYK 

III czwartek m-ca, 
godz. 17.00 – 19.00

19 kwietnia

Pustki Cisowskie - Demptowo
ul. Czeremchowa 1,
81-085 Gdynia NZOZ

III środa m-ca, 
godz. 12.00 – 15.00

18 kwietnia

Chwarzno - Wiczlino
ul. Jowisza 60, 81-601 Gdynia
SP nr 48

II środa m-ca,
godz. 17.00 – 19.00

11 kwietnia
 

Doradcy Biura Porad Obywatelskich pełnią dyżury w siedzibach wybranych rad dzielnic. 
W kwietniu 2012 dyżury prawników odbędą się w następujących miejscach i terminach: 

Bezpłatna pomoc prawna w dzielnicach

Konsultacje społeczne 

Tańce paschalne

Fundacja Aktywności Zawodowej re-
alizuje projekt „Pracodawco, znam swoje 
prawa - rozwój świadomości obywatel-
skiej wśród osób niepełnosprawnych”. 
Projekt jest współfinansowany przez Szwaj-
carię w ramach szwajcarskiego programu 
współpracy z nowymi krajami członkowskimi 
Unii Europejskiej. W ramach projektu przewi-
dziane zostały bezpłatne warsztaty z prawa 
pracy dla osób niepełnosprawnych „Trening 
samodzielnego radzenia sobie w procesie 
dochodzenia praw pracowniczych”. Warsz-
taty te maja podnieść świadomość osób 
niepełnosprawnych w zakresie przysługują-
cych im praw obywatelskich i pracowniczych 
oraz pobudzić ich aktywność w przypadku 
łamania tych praw.

W kwietniu, maju, sierpniu oraz wrześniu 
każdorazowo zostanie przeszkolonych 15 
osób w każdym z trzech miast: Krakowie, 

Gdańsku oraz Poznaniu. Łącznie w każ-
dym mieście przeszkolonych zostanie 60 
osób. Dodatkowo powstanie internetowy 
portal praw pracowniczych, na którym porad 
prawnych udzielać będą specjaliści. Podsu-
mowaniem projektu będzie Konferencja w 
każdym z miast szkoleniowych. 

Najbliższe warsztaty w Gdańsku odbędą 
się w dniach 13 - 14 kwietnia oraz 11 - 12 
maja 2012 r. Czas trwania warsztatów został 
ustalony tak, aby mogli wziąć w nich udział 
wszyscy zainteresowani, również osoby 
pracujące. Z tego powodu pierwszy dzień 
warsztatów to piątek w godz. 17.00-20.00, 
natomiast drugi dzień to sobota w godz. 
9.00-16.00. Każdy uczestnik otrzyma certy-
fikat poświadczający udział w warsztatach, 
materiały dydaktyczne, w tym pendrive. 
Przewidziany został również catering - ca-
łodzienny serwis kawowy oraz lunch. �

Warsztaty dla osób niepełnosprawnych 

29 marca 2012 roku w I Akademickim 
Liceum Ogólnokształcącym odbyła się 
debata pod tytułem „Czy w szkole istnieje 
demokracja?”. Organizatorami debaty byli 
Mariusz Szatkowski oraz Filip Oller. Pod-
czas rozmowy postawiona została teza, że 
uczniowie nie angażują się w życie szkoły. 
Niestety, wyniki ankiety przeprowadzonej 
przed debatą wśród uczniów, ukazały, że 
uczniowie uważają, że nie mają wpływu na 
życie szkoły. �

Co z tą szkolną 
demokracją? 

Działania realizowane w ramach Pomor-
skiego Miasteczka Zawodów przez Fundację 
Gospodarczą w Gdyni:

- Doradztwo biznesowe*;
- Poradnictwo zawodowe (redagowanie 

CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygo-
towaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej)*;

- Podstawy korzystania z Internetu - 
11.04.2012 r.;

- Podstawy arkusza kalkulacyjnego Excel 
- 12.04.2012 r.;

- Jak założyć działalność gospodarczą 
- 17.04.2012 r. 

* wymaga wcześniejszego ustalenia ter-
minu spotkania

Uwaga! Przy zapisach na szkolenia 
pierwszeństwo mają osoby zgłaszające się 
osobiście! Zapisy telefoniczne od 25 dnia 
miesiąca od godz. 9.00.

Osoby zainteresowane proszone są                   
o kontakt telefoniczny pod nr tel. 58 622 20 
52, 622 60 17, 622 95 43 lub zgłaszanie się 
osobiście do Pomorskiego Miasteczka Za-
wodów (w siedzibie Fundacji Gospodarczej), 
ul. Olimpijska 2, pokój 101-102 i 103 (I p.).  

Strona internetowa fundacji: www.funda-
cjagospodarcza.pl.

Działalność Pomorskiego Miasteczka 
Zawodów jest dofinansowana ze środków 
Urzędu Miasta Gdyni. �

Fundacja Gospodarcza szkoli i doradza

W Krokowej, 2 kwietnia 2012 r., pod 
przewodnictwem wójta Henryka Doeringa 
– gospodarza posiedzenia i prezydenta Gdy-
ni Wojciecha Szczurka, odbyło się VI po-
siedzenie Forum NORDA. W skład Forum 
wszedł Wiktor Tyburski, starosta lęborski. 
Aktualnie Forum liczy 19 osób. 

Zapoznano się z pracą powołanych do-
tychczas zespołów problemowych: 

ds. zagospodarowania odpadów, pod 
przewodnictwem burmistrza Redy – Krzysz-
tofa Krzemińskiego; ds. oświaty – pod 
przewodnictwem burmistrz Rumi – Elżbiety 
Rogali – Kończak; ds. polityki energetycznej 
pod przewodnictwem wójta gminy Choczewo 
– Wiesława Gębki; ds. promocji turystycznej 
pod przewodnictwem naczelnika Wydziału 
Polityki Gospodarczej i Nieruchomości UM 
Gdyni – Tomasza Banela. 

Ustalono że zespół ds. promocji turystycz-
nej uzgodni i zaproponuje zasady wspólnej 
promocji gospodarczej dla obszaru NORDA. 
Zespoły wypracowują możliwie jednolite 
dla całego obszaru NORDA zasady polityk 
lokalnych. Uzgodniono terminy i tematykę 
kolejnych spotkań zespołów. 

W kolejnym punkcie porządku posie-
dzenia, omówiono problem braku dialogu 
społecznego w sprawie budowy elektrowni 
atomowej. Społeczności lokalne – i to w 
całym obszarze NORDA – oczekują wiary-
godnych informacji o standardach i techno-
logiach gwarantujących poczucie pełnego 
bezpieczeństwa. Niewłaściwa polityka 
informacyjna władz państwowych prowadzi 
do narastania poczucia zagrożenia i braku 
społecznej akceptacji dla inwestycji. 

W związku z opublikowaniem projektu 
„Strategii Rozwoju Województwa Pomorskie-
go 2020”, Forum przygotuje wspólną opinię 
do tego dokumentu. Kolejne posiedzenie 
Forum odbędzie się w maju w Gdyni.  �

Obradowała NORDA
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22 marca 2012 r. odbył się III Międzysz-
kolny Konkurs Kosmetyczny trójmiejskich 
szkół kosmetycznych Gdynia 2012 r. - Kon-
kurs Manicure Tradycyjnego pod hasłem: 
„Afrykańskie rytmy w paznokciach”.

Jury konkursowe przyznało:
I miejsce Jolana Skwira z Wojewódzkie-

go Zespołu Szkół Policealnych Gdynia;
II miejsce Nina Wilczek z „Cosinus” 

Gdańsk,
III miejsce Andżelika Dąbrowska z „Co-

sinus” Gdańsk. 
Koordynator projektu - mgr Małgorzata 

Tchórzewska. �

Przedszkole nr 31, ul. Zamenhofa 8, za-
prasza rodziców i dzieci w wieku od 3 do 5 
lat na Dzień otwarty 12.04.2012 r. od godz. 
16.00 do 18.00. Na dzieci będą czekały za-
bawy - niespodzianki, a rodzice będą mieli 
okazje poznać przedszkole i nauczycieli.

***
Zespół Szkół Budowlanych, ul. Tetmajera 

65,  zaprasza 13.04.2012 r. od godziny 14.30 
na „Dzień otwarty placówki”. Informacje                 
o szkole na stronie: www.zsb.gdynia.pl.

***
Społeczność IX Liceum Ogólnokształ-

cącego im. Marszałka Józefa  Piłsudskiego   
przy ul. Żeromskiego 31 zaprasza na „Dzień 
otwarty szkoły”, 13 kwietnia 2012 r. od godz. 
14.00 do 16.00.

***
14 kwietnia 2012 r. XIV Liceum Ogólno-

kształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
M. Kopernika (ul. Wejherowska 55) zaprasza 
na „Drzwi Otwarte Szkoły” w godz. 10.00 

- 13.00. Przedstawiona zostanie oferta 
edukacyjna szkoły w trzyletnim cyklu na-
uczania, wyposażenie pracowni oraz opinie 
uczniów o Szkole. W programie spotkania z 
nauczycielami, uczniami oraz psychologami i 
pedagogiem szkolnym, a także festyn z licz-
nymi niespodziankami. Szczegóły na stronie 
internetowej: www.liceum.zso5.gdynia.pl.

***
14 kwietnia 2012 roku w Zespole Szkół 

Chłodniczych i Elektronicznych, ul. Sambo-
ra 48, odbędzie się Dzień Otwarty w godz. 
10.00 - 13.00. Uczniowie oprowadzą po 
szkole, pokażą pracownie przedmiotowe, 
laboratoria, pracownie ćwiczeń praktycz-
nych. Przeprowadzą pokazy programowania 
robotów mobilnych i przemysłowych.

***
Akademia Morska w Gdyni organizuje 

Dzień Otwarty, podczas którego odsłoni 
rąbka tajemnicy studiowania na najwięk-
szej państwowej uczelni morskiej w kraju                          

i jednej z największych w Europie. Uczelnia 
zaprasza 13 kwietnia 2012 r. w godz. 10.00 
– 15.00, do budynku głównym (ul. Morska 
81 – 87) oraz do budynku Wydziału Nawiga-
cyjnego (al. Jana Pawła II 3). Podczas Dnia 
Otwartego studenci opowiedzą o uczelni, 
tajnikach studiowania oraz życiu studenckim. 
Otwarte dla zwiedzających zostaną najno-
wocześniejsze laboratoria na Wydziale Elek-
trycznym, Mechanicznym, Nawigacyjnym 
oraz Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa. 
Pokazy laboratoriów zostaną urozmaicone 
prezentacjami poszczególnych Wydzia-
łów. W Sali Tradycji Akademii Morskiej w 
Gdyni odbywać się będą projekcje filmów 
z praktyk studenckich. Wszyscy uczestnicy 
Dnia Otwartego Akademii Morskiej w Gdyni 
zostaną wyposażeni w niezbędne materiały 
informacyjne o uczelni oraz drobne upomin-
ki. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
www.am.gdynia.pl oraz www.facebook.
pl/Akademia.Morska.w.Gdyni. �

Dyrekcja Gimnazjum nr 1 w Gdyni dzię-
kuje pracownikom Wydziału Dydaktyki Fizyki 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu: 
panu profesorowi Grzegorzowi Karwaszowi, 
panu doktorowi Andrzejowi Karbowskiemu 
oraz pani magister Annie Kozłowskiej za 
wystąpienie w sobotę, 17.03.2012 r. podczas 
II Konferencji „Komputer w szkolnym labora-
torium przyrodniczym”. Wykłady i warsztaty 
poprowadzone przez wykładowców UMK 
miały na celu ukazanie interdyscyplinarności 
w nauczaniu przedmiotów przyrodniczych, 
m.in. fizyki, biologii, chemii i geografii.                  
W spotkaniu uczestniczyli nauczyciele oraz 
uczniowie z gimnazjów i szkół średnich 

województwa pomorskiego a także uczest-
nicy projektu „Zdolni z Pomorza”. Warsztaty 
cieszyły się wielkim zainteresowaniem ze 
strony uczestników, którzy nie tylko mogli 
obserwować zjawiska fizyczne, ale również 
samodzielnie wykonać niektóre z nich.

***
Organizatorzy III Międzyszkolnego Kon-

kursu Kosmetycznego trójmiejskich szkół 
kosmetycznych Gdynia 2012 r. pod hasłem: 
„Afrykańskie rytmy w paznokciach” (Woje-
wódzki Zespół Szkół Policealnych Gdynia), 
dziękuje słuchaczkom, nauczycielom i 
dyrektorom trójmiejskich szkół kosmetycz-
nych za zainteresowanie projektem i udział 

w konkursie. Szczególne podziękowania 
dla sponsorów – firmie Vipera Cosmetics 
z Warszawy, firmie Bionantech-Cosmetic 
z Wrocławia oraz firmie Abacosun z Gdyni 
za ufundowanie nagród dla uczestniczek 
konkursu. 

***
Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Gdyni, Ewa 

Wołowska oraz  nauczyciel WOS Barbara 
Kamińska, składają serdeczne podziękowa-
nia prezesowi firmy „Insoft Consulting” panu 
Arkadiuszowi Miedzińskiemu za ufundowa-
nie, już po raz siódmy, nagród na Konkurs 
Międzyszkolny „ABC ekonomii”, który odbył 
się 28 marca tego roku.  �

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 
zaprasza młodzież w wieku 18-25 lat do 
wzięcia udziału w 10 dniowych warszta-
tach poświęconych mediom, które odbędą 
się w Niemczech k/Lubeki w dniach 26.06 
- 6.07.2012 r. Koszt: 100 zł. W programie 
wizyta w Hamburgu, Rostoku, Kilonii, 
drukarni, siedzibie radia i TV. Warunek: 
bardzo dobra znajomość jęz. niemieckie-
go. Na miejscu organizatorzy zapewniają 
zakwaterowanie, pełne wyżywienie, ubez-
pieczenie. Przejazd autokarem Gdynia-Lu-
beka-Gdynia. Informacje dot. warsztatów 
znajdują się w relacjach z poprzednich 
wyjazdów w dziale seminaria i imprezy na 
stronie internetowej www.tpngdynia.dl.pl. 

Zgłoszenie chęci udziału oraz uzasad-
nienie w jęz. niemieckim należy przesłać 
najpóźniej do 16.04.2012 r. na adres tpng-
dynia@op.pl, tel. 513 37 46 46. �

Wakacyjne warsztaty          
w Niemczech

Podziękowanie

Dni otwarte w przedszkolach, szkołach i uczelniach 

16 kwietnia 2012 r. zapraszamy nauczy-
cieli wszystkich etapów nauczania na szkole-
nie związane z nową wystawą „Kalejdoskop 
– Przewrotne OKO” ilustrującą najbardziej 
efektowne aspekty optyki geometrycznej. 

Autorzy wystawy - Krzysztof Horodecki 
i Bogdan Zajdziński pokażą jak skutecznie 
i trwale zainteresować dzieci i młodzież 
zagadnieniami związanymi ze światłem                
i percepcją wzrokową.

Szkolenie odbędzie się w poniedziałek, 
16.04.2012 r. w Centrum Nauki EXPE-
RYMENT przy al. Zwycięstwa 96/98 w 

Gdyni. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. 
Godziny szkolenia, w zależności od etapu 
nauczania:

- nauczyciele szkół podstawowych -  
godz. 8.00 – 10.30;

- nauczyciele gimnazjum - godz. 10.45 
– 13.15;

- nauczyciele szkół ponadgimnazjalnych 
- godz. 13.30 – 16.00.

Ilość miejsc ograniczona.
Warunki uczestnictwa, termin zgłoszeń 

oraz formularz zgłoszeniowy na stronie 
internetowej: www.experyment.gdynia.pl.  �

Szkolenia dla nauczycieli w EXPERYMENCIE

Laureatki konkursu kosmetycznego

Zespól taneczny „Spacje”, będące pod 
opieką Fundacji NADAKTYWNI, zaprasza 
na zajęcia taneczno-ruchowe. W czasie ich 
trwania uczestnicy poznają m.in. podstawy 
klasyki, tańca towarzyskiego i tanga argen-
tyńskiego. Wpajane są prawidłowa postawa 
i dobre nawyki ruchowe. Warunkiem uczest-
nictwa jest zgoda na udział w pokazach 
tanecznych zespołu. Spotkania odbywają 
się w niedziele o godzinie 12.00 w II LO                      
w Gdyni przy ul. Wolności. Konieczne obu-
wie na zmianę. Wszelkich informacji udziela 
Urszula Zalewska, tel. 693 780 510; mail 
nadaktywni@gmail.com. �

NADAKTYWNI 
zapraszają aktywnych

Intensywny kurs przygotowujący do egza-
minu maturalnego z matematyki organizuje 
Uczelnia im. E. Kwiatkowskiego w Gdyni. 
Zajęcia zaplanowane są na kilka dni przed 
maturą, w dniach od 20 do 27 kwietnia               
2012 r. Trwają zapisy.

Kurs będzie obejmował 12 godzin lek-
cyjnych. Zajęcia będą odbywały się na 
dwóch poziomach – matury podstawowej 
i rozszerzonej. Udział w kursie to okazja, 
aby powtórzyć materiał maturalny, a także 
uzyskać cenne porady: jak dobrze wypaść 
na maturze z matematyki oraz unikać naj-
częściej powtarzanych przez maturzystów 

błędów. 
Zajęcia są płatne (50 zł za cały kurs płatne 

w dniu zapisów, czyli 4 zł za godzinę zajęć). 
O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń! 
Kurs zaplanowany jest w dniach: 20, 23, 25 
i 27 kwietnia 2012 r.

Zajęcia będą odbywać się w Gdyni przy 
ul. Kieleckiej 7 – tuż obok przystanku SKM 
Gdynia Wzgórze św. Maksymiliana (w 
siedzibie WSAiB im. E. Kwiatkowskiego w 
Gdyni). Zgłoszenia przyjmowane są do 19 
kwietnia 2012 r. w godz. 8.00 - 16.00, tel. 
58 660 74 32, e-mail: rekrutacja@wsaib.pl, 
gg: 8297487. �

Kurs dla maturzystów
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Niepubliczne Przedszkole „Kubuś i Przy-
jaciele” oraz żłobek „Bayerek”, ul. Pawia 29A 
(Pustki Cisowskie), zapraszają dzieci od 1 
roku do 5 lat. W ramach czesnego m.in.: 
całodzienne wyżywienie, język angielski, 
dogoterapia, rytmika, monitoring. Więcej 
informacji na stronie internetowej: www.
atmbg.eu lub pod nr telefonu: 535 86 00 86. 
Zapisy na rok szkolny 2012/2013. 

***
Galeria Malucha/Fundacja BOMALIHU 

zapraszają na zajęcia adaptacyjne dla dzieci 
od1,5 do 3 lat. „Będę przedszkolakiem” 
prowadzone w formie ciekawych zabaw w 
oparciu o znane i sprawdzone metody peda-
gogiki przedszkolnej. Maluchy podczas zajęć 
poznają piosenki, słuchają bajek, uczestni-
czą w zabawach i ćwiczeniach gimnastycz-
nych, malują, rysują, wyklejają. Uczą się 
kolorów, nazywania części ciała, rozpoznają 
zwierzęta oraz poznają mnóstwo ciekawych, 
nowych aktywności. Wolne miejsca w grupie 
poniedziałek godz. 9.00, środa godz. 11.00, 
czwartek godz. 9.00, piątek godz. 11.00. Ga-
leria Malucha/Fundacja BOMALIHU Gdynia 
Traugutta 2, tel. 58 621 13 88.

***
Niepubliczne Przedszkole „Świat Smy-

ka”, Chylonia, ul. Rozewska 25-29, www.
swiatsmyka@swiatsmyka.pl - wpisane do 
rejestru ewidencji placówek niepublicznych 
- ogłasza zapisy na nowy rok przedszkolny 
2012/2013. Zaprasza dzieci w wieku od 2,5 
do 5 lat. W ramach pobytu w przedszkolu 
dzieci uczestniczą w zajęciach z j. angiel-
skiego, informatyce, zajęciach plastycznych 
i tanecznych oraz warsztatach naukowych 
i wyobraźni. Zapisy przyjmowane są tele-
fonicznie pod nr tel. 605 29 07 69 oraz na 
miejscu w placówce.

***
„Poznaj świat chemii”- warsztaty na za-

mówienie dla przedszkoli i klas I-III szkół 
podstawowych zorganizowane przez Fun-
dację Magis (ul. Tatrzańska 35). Zajęcia są 
kierowane do dzieci w wieku 5-10 lat, które 
pod kierunkiem osoby prowadzącej, będą 
wykonywały proste doświadczenia chemicz-
ne. Celem jest nie tylko dobra zabawa, ale 
wyrabianie umiejętności obserwacji oraz 
samodzielnego i prawidłowego myślenia 
oraz formułowania wniosków, a także kształ-
towania dociekliwości badawczej właściwej 
dla nauk przyrodniczych. Więcej informacji 
na stronie: www.fundacjamagis.org.pl lub 

pod nr tel. 58 661 65 56, 664 92 52 52 bądź 
e-mail: jam.kursy@gmail.com. 

***
Gdyńska Szkoła Artig przyjmuje dzieci 

od lat 3 i młodzież na zajęcia artystyczne 
i muzyczne. W programie śpiew, rytmika 
- taniec, gra na instrumentach, rysunek, two-
rzenie, zabawy, przygotowanie do nauki gry 
na pianinie koncerty, spektakle, konkursy, 
festiwale, nagrania studyjne. Zajęcia w go-
dzinach rannych i popołudniowych odbywają 
się w Wielkim Kacku, ul. Starodworcowa 17, 
Działki Leśne, ul. Tatrzańska 35. Kontakt: 
Iwona Guberska, tel. 514 841 492, www.
artig.com.pl.

***
Prywatne Ognisko Muzyczne zaprasza 

dzieci, młodzież oraz dorosłych na indy-
widualne zajęcia nauki gry na dowolnym 
instrumencie muzycznym. Prowadzi również 
zajęcia wokalne oraz wokalno-aktorskie dla 
młodzieży; emisja głosu dla osób, które pra-
cują głosem i chcą uniknąć chorób gardła. 
Zajęcia odbywają się w szkołach podstawo-
wych: nr 46 Karwiny III (ul. Chwaszczyńska 
26), nr 47 Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73), nr 
48 Chwarzno (ul. Jowisza 60) oraz przy ul. 
Staffa 11/1. Kontakt: tel. 503 114 336; e-
mail: gdynia@ogniskomuzyczne.pl, www.
ogniskomuzyczne.pl. 

***
Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształ-

cących przy ulicy Władysława IV 54 prowa-
dzi rekrutację do klas czwartych Sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 14 oraz do klasy 
pierwszej 9 Sportowego Gimnazjum.

Szczegóły dotyczące rekrutacji do Szkoły 
Sportowej można znaleźć na stronie inter-
netowej szkoły: www.zssogdy.neostrada.pl 
w zakładce Rekrutacja. 

***
Zaoczne Liceum Uzupełniające i Po-

nadgimnazjalne (ul. Władysława IV 51)                      
w ramach projektu europejskiego „Kształ-
cenie ustawiczne szansą na Twoją przy-
szłość” przyjmuje na zapisy na rok szkolny 
2011/2012 - ostatnie wolne miejsca. Nauka 
jest bezpłatna, zajęcia prowadzone są w 
formie e-learningowej (na odległość) pla-
cówka ma uprawnienia szkół publicznych. 
Kontakt i informacje pod nr tel. 58 783 97 
15,  e-mail: sekretariat@e-liceum.eu. Strona 
internetowa: www.e-liceum.eu.

***
Internat Zespołu Szkół Budowlanych 

informuje, że posiada wolne miejsca w celu 
zakwaterowania uczniów ze wszystkich 
gdyńskich szkół średnich. Pełny miesięczny 
koszt pobytu wraz z wyżywieniem (3 posiłki 
dziennie) wynosi około 460 zł. Szczegółowe 
informacje pod numerem tel. 58 622 17 42, 
wew.1 lub wew. 4, lub osobiście pod adre-
sem: Internat ZSB, ul. Tetmajera 65. Dodat-
kowe informacje na: www.zsb.gdynia.pl.

***
Bezpłatne zajęcia w ramach Uniwersy-

tetu Bałtyckiego, programu realizowanego 
przez Centrum Arrupe we współpracy z 
Uniwersytetem w Uppsali (Szwecja) dla 
studentów, licealistów, nauczycieli oraz osób 
interesujących się problemami dotyczącymi 
Morza Bałtyckiego. Pierwszy wykład kursu 
„Ludy regionu bałtyckiego”, rozpocznie się 
18 kwietnia 2012 r. o godz. 17.00 w gmachu 
Gimnazjum i Liceum Jezuitów (ul. Tatrzańska 
35). Kolejne zajęcia będą odbywały się w 
środy o 17.00. Kurs trwać będzie do koń-
ca czerwca br., zakończy się egzaminem 
pisemnym w języku polskim. Osoby, które 
zdadzą egzamin otrzymają dyplom ukoń-
czenia kursu podpisany przez dyrektora 
Centrum Uniwersytetu Bałtyckiego w Uppsali 
oraz Centrum Arrupe w Gdyni. Zgłoszenia 
należy kierować na adres e-mail: unibal@
poczta.gdynia.pl lub wypełniając formularz 
na stronie: http://www.arrupe.org/pl/unibal.
html.

***
Pomysłodalnia ogłasza uzupełniające 

zapisy do projektu „Chórraa. Czas kobiet”. 
Zaprasza panie w wieku od 18 roku życia 
(nie określa górnego limitu wieku). Kryte-
rium przyjęcia będzie kolejność zgłoszeń, 
silna motywacja i chęć pracy w grupie pod 
kierunkiem dyrygenta w celu publicznego 
występu. Spotkania chóru odbywają się raz 
w tygodniu przez 2 h w budynku Gdyńskiego 
Liceum Autorskiego. Wszystkie działania 
są prowadzone w formie zajęć grupowych. 
Osobą prowadzącą jest solistka Teatru 
Muzycznego, Renata Gosławska, mająca 
bogate doświadczenie wokalne i dyrygenc-
kie. Zajęcia odpłatne: 40 zł miesięcznie. 
Zgłoszenia należy przesyłać na adres e-mail: 
pomyslodalnia@razem.pl lub telefonicznie 
- 782 976 318. 

Szczegóły na: www.pomyslodalnia.pl. �

VITA-MED Centrum Opieki Medycznej 
Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59, 
zaprasza na bezpłatne badania: 

- USG bioderek dla dzieci od drugiego 
miesiąca życia (dla mieszkańców Gdyni). 
Rejestracja telefoniczna 58 664 39 19 lub 
osobista w pokoju nr 5;

- mammograficzne mieszkanki Gdyni 
urodzone w latach 1963 – 1972, finansowane 
przez Gminę Gdynia, tel. 58 623 36 37.

***
MED-ACTIV - Specjalistyczne Ośrodki 

Korekcji Wad Postawy zapraszają na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 
6-17 lat. Należy umawiać się telefonicznie od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00 -18.00. 
MED-ACTIV Działki Leśne, ul. Warszawska 
41/1, tel. 58 66 444 00,  Karwiny, ul. Buracza-
na 5, tel. 58 629 29 20. www.med-activ.pl

***
Nowo otwarty gabinet w przychodni 

„Wzgórze Św. Maksymiliana” przy ul. Le-
gionów 67, gab. nr 23 zaprasza na badania 
słuchu i konsultacje ze specjalistą, za które 
nie pobierana jest opłata. Gabinet czynny od 
pn do pt w godz. 8.00 - 16.00. Tel. 58 351 30 
20. �

Zapisy do...

Na zdrowieSpecjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 w Gdyni, ul. Płk. Dąbka 277

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 200 000 euro na świadczenie usług 
przewozowych dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do i z Ośrodka: 

na „Dowóz uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 1 w Gdyni do szkoły 
oraz  z powrotem do miejsca zamieszkania od dnia 1.05.2012 r. – 31.12.2012 r.”
W dniu 29.03.2012 r. ogłoszenie o przetargu nieograniczonym zamieszczono w BZP pod nr: 98242 
– 2012. 
Przedmiot zamówienia obejmuje świadczenie usługi polegającej na dowozie najkrótszą trasą 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z miejsca zamieszkania  do Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego nr 1 w Gdyni i z powrotem, we wszystkie dni nauki szkolnej w okresie 1.05.2012 
– 31.12.2012 r., w godz. umożliwiających przewożonym osobom udział w zajęciach zgodnie z 
rozkładem zajęć szkolnych /placówki / ośrodka, za wyjątkiem dni wolnych od zajęć.
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać i odebrać w sekretariacie siedziby 
Zamawiającego Gdynia, ul. Płk. Dąbka 277, na pisemne zamówienie za opłatą 100 zł dokonaną 
w kasie lub na konto: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 w Gdyni Nordea Bank nr: 
77 1440 1026 0000 0000 1253 0358 lub pobrać ze strony internetowej http://www.gdynia.pl/bib/
jednostki lub www.sosw1.eu. 
Osobami uprawnionymi do kontaktów z Wykonawcami jest Pani mgr Renata Tomaszewska – dyrek-
tor oraz Joanna Żak - Tyburska – kierownik administracyjno-gospodarczy– tel. 58 625 48 55. 
Ofertę opisaną: 
Przetarg nieograniczony poniżej 200 000 Euro na „Dowóz uczniów Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego nr 1 w Gdyni do szkoły oraz  z powrotem do miejsca zamieszkania 
od dnia 1.05.2012 r. – 31.12.2012 r.”. Nie otwierać przed 12 kwietnia 2012 r. godz. 9.30” - 
należy złożyć w siedzibie Zamawiającego – sekretariat do dnia 12 kwietnia 2012r. do godz. 
9.00. 
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28 kwietnia 2012 r. w hali sportowej przy 
Zespole Sportowych Szkół Ogólnokształ-
cących, ul. Władysława IV 54, odbędą się 
zawody o Puchar Pomorza Amatorskiego 
MMA. Program imprezy:

godz. 7.30 – 9.00 - ważenie zawodni-
ków;

godz. 9.30 - omówienie przepisów i uro-
czyste otwarcie;

godz. 10.00 - start zawodów:
- walki pierwszego kroku;
- turniej Juniorów;
- turniej Ograniczonej Formuły MMA;
- turniej Full Contact;
Kategorie wagowe: 62 kg, 67 kg, 73 kg, 

80 kg, 87 kg, 96 kg, +96 kg.
Turniej odbędzie sie w kategorii: Full 

Contact MMA (senior), Ograniczonej For-
mule MMA oraz Kategorii Junior. Informację 
na temat zgłoszenia zawodników i warunki 
uczestnictwa na stronie internetowej: www.
MmaGdynia.pl.

Opłata startowa wynosi 55 zł.
Płatne na konto do 25 kwietnia 2012 r. 

(opłata startowa po 25 kwietnia i w dniu 
zawodów wzrasta do 80 zł). Konto na które 
należy dokonać przelewu: Pomorska Akade-
mia Karate Tradycyjnego, ul. Morska 69/13 
Gdynia 81-323; NIP: 958-160-47-89

nr konta: MultiBank
17 1140 2017 0000  4702 1145 6284 
W tytule należy podać imię i nazwisko 

zawodnika lub w przypadku zgłoszenia 
klubowego nazwę klubu. Dowód wpłaty 
(potwierdzenie przelewu) należy zabrać ze 
sobą w dniu zawodów. 

Zgłoszenia powinny zawierać imię, na-
zwisko, nazwę klubu, kategorię wagową 
oraz grupę w której startuje zawodnik (po-
jedyncze walki pierwszego kroku kat. kadet, 
junior, senior) lub Turniej Full Contact MMA, 
Ograniczona Formuła lub Junior). Należy je 
nadsyłać na adres e-mail: klub@mmag-
dynia.pl do 25 kwietnia 2012 r.

Dodatkowo 27 kwietnia 2012 r. (dzień 
przed zawodami) odbędzie się Kurs Sę-
dziowski w siedzibie Mma Fight Club Mad 
Dogs przy ul. Uczniowskiej 25. Wszelkie 
informacje na temat zawodow, bazy noc-
legowej, mapki dojazdu na stronie www.
MmaGdynia.pl.

Organizatorem zawodów jest Mma Fight 
Club Mad Dogs. Wpisują się w cykl oficjal-
nych turniejów organizowanych przez Pol-
skie Zrzeszenie Amatorskiego MMA i Polski 
Związek Ju-jitsu a objęte zostały honorowym 
patronatem Prezydenta Miasta Gdyni.

Współpraca firm: Timemaster, Tapout. �

Uczniowski Klub Sportowy Iskra Gdynia 
wciąż prowadzi nabór chłopców z roczników 
1996 - 2004 do szkółki piłkarskiej. Zapisy 
odbywają się na treningach w każdy piątek 
od godz. 17.00 do 18.00. Więcej informacji 
na: www.iskragdynia.futbolowo.pl lub pod 
numerami telefonów: 501 165 450 oraz 668 
322 374. UKS Iskra Gdynia istnieje już 10 
lat. Klub nie prowadzi selekcji. �

Szkoła Mistrzostwa Sportowego w gim-
nastyce artystycznej w Gdyni oraz Stowa-
rzyszenie Gimnastyki Artystycznej - były 
gospodarzami pierwszej edycji międzynaro-
dowych zawodów w gimnastyce artystycznej 
- BALTIC RYTHMIC GYMNASTICS JUNIOR 
CUP pod patronatem Prezydenta Gdyni , dla 
zawodniczek w trzech kategoriach wieko-
wych - od 11 do 15 lat. Wyniki:

Pre Junior- rocznik 2001:
1. Nadia Walczak - SGA Gdynia;
2. Udraite Danguole - LTU;
3. Klaudia Grochalska- SGA Gdynia;
4. Agnieszka Gawior - SGA Gdynia;
7. Natalia Baumert - SGA Gdynia;
Pre Junior- rocznik 2000:
1. Zuleykha Ismayilova - AZE;
2. Natalia Kozioł - SGA Gdynia;
3. Jessica Parasz-czak - UKS Irina 

Warszawa;
4. Zuzanna Błaszczyk - SGA Gdynia;
10. Paulina Maszota - SGA Gdynia;
Junior- rocznik 1999:
1. Angela Kosoulieva - SGA Gdynia;
2. Katarzyna Romaniuk - SGA Gdynia;
3. Weronika Pronchenko - LTU;
5. Julia Woźniak - SGA Gdynia;
Junior- rocznik 1998
1. Gulsum Shafizada - AZE;
2. Nilufar Niftaliyeva - AZE;
3. Marta Kulesza - POL;
9. Katarzyna Pietrzak - SGA Gdynia;
Junior- rocznik 1997
1. Nataly Mendelson-  ISR;
2. Malwina Kozłowska - POL;
3. Angelika Rywalska - UKS Jantar 

Gdynia;
4. Dagmara Bąk- SGA Gdynia.
Zawody były transmitowane na żywo             

w internecie, turniej zobaczyło 2600 osób. 
Dziękujemy współorganizatorom zawo-
dów, sponsorom, trenerom, zawodniczkom                  
i rodzicom. �

Najlepsze gimnastyczki

7.04.2012 r., godz. 18.00 - piłka nożna, 
Mecz o mistrzostwo II Ligi Zachodniej Bałtyk 
Gdynia - Raków Częstochowa Narodowy 
Stadion Rugby; 

11.04.2012 r., godz. 18.00 - koszykówka, 
Mecz Tauron Basket Ligi: Asseco Prokom 
Gdynia vs. PGE Turów Zgorzelec Hala 
Sportowo - Widowiskowa Gdynia. 

Więcej informacji: www.gdyniasport.pl. �

Kalendarz sportowy

Zajęcia dla chłopców

Puchar Pomorza Amatorskiego MMA

Faworyci nie zawiedli na III Otwartych Mi-
strzostwach Gdyni w Cheerleaders - X Gdyń-
skim Festiwalu Zespołów Cheerleaders, 
który odbył się w sobotę, 31 marca 2012 
r. w Gdyni. Mistrzostwa zostały rozegrane                
w dwóch rundach: eliminacyjnej i finałowej. 

W wyniku rywalizacji na podium znalazły 
się następujące zespoły:

Dywizja Pom Dance:
Junior Młodszy:
- 1 miejsce – Eska MDK Gdynia, trener 

Julia Barańska;
- 2 miejsce – Cheerleaders Mini Maxi 

Energa Słupsk, trener Paulina Sławska;
- 3 miejsce – Hit Maxi Kobylnica, trener 

Paulina Sławska;
Junior:
- 1 miejsce – Elka MDK Gdynia, trener 

Kamila Hamerska;
- 2 miejsce – Fantazja Gdynia, trener 

Małgorzata Frącek;
- 3 miejsce – Baltica Albatros Gdańsk, 

trenerzy Alicja Płonka, Artur Cichuta;
Senior:
- 1 miejsce – Cheerleaders Cadmans 

Elbląg, trener Aneta Orłowska;
- 2 miejsce – CheerSea Gdańsk, trener 

Magdalena Woronkowicz;
Dywizja Cheer Dance:
Junior Młodszy:
- 1 miejsce – Silver Angels Gdańsk, 

trener Anna Farasiewicz;
Junior:
- 1 miejsce – Cheerleaders Junior Maxi 

Energa Słupsk, trener Izabela Grabow-

ska;
- 2 miejsce – Baltica Junior Gdańsk, 

trener Alicja Płonka;
- 3 miejsce – MMKS Silver Teens 

Gdańsk, trener Anita Zelent;
Senior:
- 1 miejsce - Cheerleaders Maxi Energa 

Słupsk, trener Kamila Zalewska;
- 2 miejsce – Iskra Łochów, trener Anna 

Pękul;
- 3 miejsce – Baltic Gold Gdańsk, trene-

rzy Alicja Płonka, Grzegorz Rutkowski.
W turnieju uczestniczyło ponad 230 che-

erleaderek z całej Polski, które przyjechały, 
między innymi z Trójmiasta, Słupska, Olsz-
tyna, Elbląga, Łochowa i Zielonek.

Zawodników oceniała profesjonalna komi-
sja sędziowska, w której zasiedli znakomicie 
wykwalifikowani sędziowie Polskiego Sto-
warzyszenia Cheerleaders, na czele z jego 
prezesem Bartoszem Penkalą. 

Nie zawiedli sponsorzy, którzy rokrocznie 
towarzyszą konkursowi. Zespoły z Trójmia-
sta otrzymały zaproszenia od „Adventure 
Park- Kolibki’’, Szkoły Tańca „The Salsa 
Kings‘’, Kręgielni U7, Centrum Zabaw dla 
Dzieci „Bajkowo’’ i „Nibylandia’’. Grupy, któ-
re przyjechały z Polski zostały nagrodzone 
kosmetykami firmy „Ziaja’’ oraz słodyczami, 
które przekazała dla dzieci Pani Mirosława 
Król - Radna Miasta Gdyni. Dla maluszków 
wolontariusze pomagający przy Festiwalu 
zorganizowali konkurs plastyczny, a prace 
zostały nagrodzone słodkościami i gadże-
tami od Klubu Arka Rugby Gdynia. �

Cheerleaders na podium 

Zarząd Klubu Lekkoatletycznego „Gdynia” 
zaprasza,  wspólnie z Gdyńskim Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji, na XVII Festiwal Skoku 
o Tyczce im. Walentego Wejmana. 

Zawody odbędą się 21.04.2012 r. na 
hali lekkoatletycznej przy ul. Olimpijskiej 
w Gdyni, pod honorowym patronatem Pre-
zydenta Wojciecha Szczurka. Początek 
zawodów godz. 10.00. Jak co roku zawody 
dedykowane będą Walentemu Wejmanowi 
wybitnemu działaczowi i trenerowi gdyń-
skiej lekkiej atletyki, wychowawcy wielu 

doskonałych lekkoatletów. Rozegrane będą 
równocześnie na trzech skoczniach w pięciu 
kategoriach wiekowych dziewcząt i chłopców 
oraz weteranów:

dzieci 10 - 11 lat (dziewczęta i chłopcy);
dzieci starsze 12 - 13 lat (dziewczęta i 

chłopcy);
młodziczki i młodzicy 14 - 15 lat;
juniorki i juniorzy młodsi 16 - 17 lat;
juniorki i juniorzy 18 - 19 lat;
weterani kategoria open.
Każda edycja Festiwalu Skoku o Tyczce 

cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem 
wśród zawodników naszego kraju uprawia-
jących tą trudną, ale i widowiskową konku-
rencję lekkiej atletyki. Wielu uczestników 
poprzednich Festiwali było olimpijczykami, 
reprezentantami naszego kraju oraz meda-
listami Mistrzostw Polski w poszczególnych 
kategoriach wiekowych. Zawody  zostały 
objęte patronatem medialnym przez Dzien-
nik Bałtycki, Radio Gdańsk oraz Pomorską 
TV. Organizatorzy liczą na udział około 100 
zawodników i licznej publiczności. �

XVII Festiwal w skoku o tyczce im. Walentego Wejmana



Gdynia, 6 kwietnia 2012 r. - 12 kwietnia 2012 r. 	 „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1046

	„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  1�

Prezydent Miasta Gdyni ogłasza przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż lokali niemieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych przy: 
- ul. Płk Dąbka 165 lokal o pow. 76,35 m², KW GD1Y/00034900/4, cena lokalu wraz z udziałem w gruncie 354.930 zł, wadium 36.000 zł, postąpienie 
3.550 zł ul. Reja 14 (piwnica) lokal o pow. 29,13 m², KW GD1Y/00021781/9, cena lokalu 10.974 zł + użytkowanie wieczyste gruntu I-a opłata:7.214 zł 
+ 23 %VAT, opłata roczna: 865,68 zł +23 %VAT, wadium 1.500 zł , postąpienie 150 zł;
- ul. Orłowskiej 66 lokal o pow. 20,08 m², KW GD1Y/00015657/6, cena lokalu 113.352 zł + użytkowanie wieczyste gruntu  I-a opłata: 3.382 zł + 23 
%VAT, opłata roczna: 405,84 zł + 23 %VAT,  wadium 12.000 zł , postąpienie 1.200 zł; 
- ul. Świętojańskiej 5-7 lokal o pow. 21,97 m² + piwnica o pow. 3,47 m², KW GD1Y/00099903/8, cena lokalu 109.962 zł + użytkowanie wieczyste I-a 
opłata: 2.799,50 zł  + 23% VAT, opłata roczna: 335,94 zł + 23% VAT  wadium 11.000 zł, postąpienie 1.100 zł, ABK 3.    
Przetarg odbędzie się 8 maja 2012 r o godz. 10 00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni. Wadium należy wpłacić w pieniądzu polskim najpóźniej 4 dni 
przed datą otwarcia przetargu tj. do dnia 4 maja (włącznie) na konto Urzędu Miasta w NORDEA  Bank Polska S.A. w Gdyni nr rachunku: 53-1440-
1026-0000-0000-0040-1037. Regulamin przetargu wywieszony jest na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze Urzędu Miasta przy pokoju nr 
431. Więcej informacji znajduję się na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni  www.investgdynia.pl. Informacji udzielają pracownicy Wydziału Po-
lityki Gospodarczej i Nieruchomości, pokój nr 431 (IV piętro) tel. 58 668 89 30 i tel. 58 668 89 44. Lokale można oglądać po uprzednim telefonicznym 
uzgodnieniu terminu z Administracją Budynków ABK nr 3, Gdynia, ul. Abrahama 55 (tel. 58 621 73 72, 58 620 51 38).

Zespół Szkół Specjalnych nr 17 

ul. Witomińska 25-27, 81-311 Gdynia
zatrudni od 1 czerwca 2012 r. administratora 
lokalnej sieci komputerowej w wymiarze 
½ etatu.
Przyszły administrator zobowiązany będzie 
do udziału w szkoleniu w miesiącach: kwie-
cień, maj  jeszcze przed podpisaniem umowy                
o pracę.
CV i list motywacyjny, dokument potwier-
dzający wykształcenie oraz inne dodatkowe 
informacje o posiadanych kwalifikacjach                               
i umiejętnościach należy przesłać na adres 
e-mail szkoły: zssnr17@wp.pl lub składać              
w sekretariacie szkoły od 9.00 do 15.00 w 
terminie do 16.04.2012 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35  
w Gdyni im. kpt. Stanisława Kosko 

ul. Uczniowska 1, 81-647 Gdynia
ogłasza nabór na stanowisko: specjalisty 
informatyka – administratora  sieci kompu-
terowej w ramach projektu „Rozwój elektro-
nicznych usług publicznych w Gdyni’’.
Liczba i wymiar etatu: 1 osoba - 0,50 etatu. 
Miejsce wykonywania pracy: Szkoła Podsta-
wowa nr 35 w Gdyni.
Wykształcenie: wyższe lub średnie informa-
tyczne (wyższe i 2 letni staż pracy, średnie i 5 
- letni staż pracy). 
Dokumenty należy składać do dnia 
14.04.2012 r. w sekretariacie szkoły w ko-
pertach z dopiskiem - „Oferta Pracy w SP 
nr 35 na stanowisko specjalisty – admini-
stratora sieci komputerowej”.
Inne informacje: Kandydaci zakwalifikowani 
zostaną powiadomieni o terminie rozmowy 
wstępnej. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr 
telefonu: 58 624 09 74.

Dyrektor Zespołu Szkół nr 11                   
w Gdyni, ul. Porębskiego 21 

zatrudni od 1.06.2012 r. administratora 
lokalnej sieci komputerowej w wymiarze 
½ etatu. Mile widziane wykształcenie infor-
matyczne. 
Przyszły administrator zobowiązany będzie 
do udziału w szkoleniu w miesiącach kwiecień 
– maj jeszcze przed podpisaniem umowy                   
o pracę. CV i list motywacyjny należy składać 
w sekretariacie szkoły w godz. 8.00 – 15.00 
lub przesłać na adres mailowy: zs11gdynia@
wp.pl w terminie do 16.04.2012 r. 
Kandydaci zakwalifikowani zostaną powia-
domieni telefonicznie o terminie rozmowy 
wstępnej. 
Oferty osób niezakwalifikowanych zostaną 
komisyjnie zniszczone.

Uchwałą nr XVII/341/11 Rady Miasta Gdyni z 28 marca 2012 r. przyznane zostały dotacje na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Miasta Gdyni. 
Budynki wpisane indywidualnie wpisane do rejestru zabytków - dotacje w wys. do 75% 
kosztu prac.

Budynki położone na terenach wpisanych do rejestru zabytków - dotacje w wys. do 50% 
kosztów prac

Budynki położone na terenach wpisanych do rejestru zabytków - dotacje w wys. do 30% 
kosztów prac

Lp. określenie zabytku rodzaj dotowanych prac kwota przyznana
1. Willa „Szczęść Boże”, ul.               

I Armii Wojska Polskiego 6
remont dachu i remont 
okien

173 983,81 zł

2. Dom Żeglarza Polskiego, ob. 
Akademia Morska, 
al. Jana Pawła II 3 

remont elewacji części ni-
skich, remont przejścia pod 
budynkiem i remont wejścia 
głównego 

100 000,00 zł

3. Budynek Sądu Rejonowego, 
Plac Konstytucji 5

rekonstrukcja pochwytów 
drzwi bocznych oraz na 
opracowanie projektu re-
konstrukcji drzwi głównych

24 750,00 zł 

4. Willa „Sokola”, 
ul. Sieroszewkiego 7

remont dachu 96 684,66 zł

5. Budynek mieszkalny, d. dom 
czynszowy A. i B. Konopków 
ul. Słupecka 9

remont elewacji fronto-
wych

177 529,40 zł 

6. D. Hotel Bristol, 
ul. Starowiejska 1

remont elewacji frontowej 157 368,99 zł

7. Kościół parafialny p.w. Św. 
Mikołaja ul. Św. Mikołaja 1 

renowacja głównych drzwi 26 250,00 zł 

Lp. określenie zabytku  rodzaj dotowanych prac kwota przy-
znana

1. Kamienica, 
ul. 10 Lutego 35-35a

remont elewacji frontowej 
i tylnej

84 240,73 zł 

2. Kamienica, ul. Świętojańska 44 
/ Armii Krajowej 21

remont elewacji fronto-
wych

107 507,26 zł

3. Kamienica, ul. Świętojańska 56 remont dachu stromego 113 090,84 zł
4. Kamienica, ul. Świętojańska 89 / 

I Armii Wojska Polskiego 2
remont elewacji frontowych 
i tylnych

71 552,43 zł

5. Kamienica, 
ul. Świętojańska 105 

remont elewacji frontowej 63 800,53 zł

Lp. określenie zabytku rodzaj dotowanych prac kwota przyznana
1. Kamienica, 

ul. Świętojańska 13a
remont elewacji frontowej 18 202,24 zł

2. Kamienica, 
ul. Świętojańska 49

remont elewacji frontowej 24 414,86 zł

3. Kamienica, 
ul. Świętojańska 61

remont elewacji frontowej 29 042,66 zł

4. Kamienica, 
ul. Świętojańska 93

remont elewacji frontowej i 
tylnej oraz balkonów

27 234,73 zł

5. Kamienica, 
ul. Świętojańska 95

remont elewacji frontowej 37 553,06 zł 

6. Kamienica, 
ul. Świętojańska 108

remont elewacji tylnej 25 800,59 zł

7. Kamienica, 
ul. Wójta Radtkego 42

remont elewacji frontowej 
i tylnej

62 315,21 zł

Dotacje konserwatorskie
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Prezydent Miasta Gdyni informuje 
że na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III 
piętrze, w budynku Urzędu Miasta Gdyni, 
pomiędzy pokojami 335 i 336, wywieszono 
wykaz nieruchomości położonej przy ul. 
Uczniowskiej 4, oznaczonej na KM 65 obręb 
Gdynia jako działki gruntu nr 295/180 oraz 
294/180, o łącznej pow. 4349 m², przezna-
czonej do zbycia w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego.
Wykaz nr 275/2012/VI/M stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
5808/12/VI/M wywieszony jest na okres 21 dni 
od 27 marca 2012 r. do 17 kwietnia 2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni informuje 
o wywieszeniu na tablicy ogloszeń znajdującej 
się na III piętrze przy pok. 336 w budynku Urzę-
du Miasta Gdyni położonym przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54 wykazu niezabudowanej 
nieruchomości położonej przy ul. Korzeniow-
skiego 12 oznaczonej na km. 56 obręb Gdynia 
jako działka nr 1215/300 o powierzchni 963 m² 
objętej Kw nr GD1Y/00106756/5 Sądu Rejono-
wego w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w 
formie przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz nr 276/12/VI/M stanowiący załącznik 
do zarządzenia nr 5811/12/VI/M Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 26.03.2012 r. wywieszony 
został na okres od dnia 27.03.2012 r. do dnia 
17.04.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze 
przy pok. 340, wykazów:
1. Nr 271/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 5804/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 26.03.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Kameliowej 28 o pow. 30 m², ozna-
czonej na karcie mapy KM 31 obręb Wielki Kack, obejmującej część działki nr 142 przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
2. Nr 272/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 5805/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 26.03.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Majrankowej o pow. 35 m², oznaczonej 
na karcie mapy KM 38 obręb Wielki Kack, obejmującej część działki nr 651/415, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata. 
Wykazy są publikowane przez okres 21 dni tj. od 27.03.2012 r. do 17.04.2012 r. 

Zarząd Dróg i Zieleni

81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.000.000 euro na:
remont nawierzchni jezdni z płyt betonowych w ciągu ul. J. Korczaka odcinek od skrzyżo-
wania ul. Cylkowskiego do ul. Stryjskiej - 185 m. 
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.zdiz.gdynia.pl. 
SIWZ dostępna jest pod adresem: ftp://server.zdiz.gdynia.pl/korczaka.
Termin składania ofert: 11.04.2012 r. godzina 11.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 
407. Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami w sprawach merytorycznych: Bo-
żena Młodzianowska, tel. 58 761 20 21 w godz. 8.00 - 14.00 w sprawach proceduralnych: Jolanta 
Sagan, tel. 58 761 20 87 w godz. 8.00 - 14.00.

Uwaga, organizacje pozarządowe!

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłosił w Zarządzeniu Nr 5818/12/VI/O z dnia 26 marca 2012 r. otwarty konkurs ofert dla 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie zadań z zakresu 
działań prozdrowotnych wśród uczniów klas III gdyńskich szkół podstawowych w zakresie 
zdrowego odżywiania, w okresie od 1.06.2012 r. do 31.12.2012 r. 
Przewidywana kwota dotacji  60 000 zł brutto. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadań i tryb oraz kryteria stosowane przy dokonywaniu 
wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach miejskiego portalu inter-
netowego oraz w Urzędzie Miasta Gdyni - Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych, Gdynia, 
ul. 3 Maja 27/31. Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 27 kwietnia 2012 r. 
w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta Gdyni, (ul. 10 Lutego 24, pokój 602). W przypadku ofert 
wysyłanych pocztą, liczy się data wpływu do Kancelarii UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Oferty złożone po 27 kwietnia 2012 r. nie zostaną rozpatrzone. 
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 31 maja 2012 r. 

Uwaga, organizacje pozarządowe!

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłosił w Zarządzeniu Nr 5819/12/VI/O z dnia 26 marca 2012r. otwarty konkurs ofert dla pod-
miotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie realizacji zadania z 
zakresu edukacji muzycznej dla uczniów klas 0-III gdyńskich szkół podstawowych, w okresie 
od 1.06.2012 r. do 31.12.2012 r. 
Przewidywana kwota dotacji 50 000 zł brutto. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadań i tryb oraz kryteria stosowane przy dokonywaniu 
wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach miejskiego portalu 
internetowego oraz w Urzędzie Miasta Gdyni - Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych, 
Gdynia, ul. 3 Maja 27/31. Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 27 kwietnia 
2012 r. w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta Gdyni (ul. 10 Lutego 24, pokój 602). W przypadku 
ofert wysyłanych pocztą liczy się data wpływu do Kancelarii UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Oferty złożone po 27 kwietnia 2012 r. nie zostaną rozpatrzone. Termin rozstrzygnięcia konkursu: 
do 31 maja 2012 r. 

Ogłoszenie o konkursie ofert
na zorganizowanie letniego pobytu wraz z wyżywieniem dla rodzin objętych pomocą Ośrodka 
Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni w sezonie letnim 2012.
Nazwa i siedziba Zamawiającego: Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień, ul. Reja 2A, 81-441 
Gdynia. Przedmiot zamówienia: zorganizowanie letniego pobytu wraz z wyżywieniem dla rodzin 
objętych pomocą Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni w sezonie letnim 2012 w miej-
scowość usytuowanej w odległości nie przekraczającej 200 km od miasta Gdyni. Szacowana przez 
Zamawiającego, łączna ilość uczestników letniego pobytu - 52 osoby.
Czas realizacji: I turnus - 14 - dniowy (13 nocy, 14 dni) w okresie od 25.06.2012 r. do 29.07.2012 r. 
Wymagania Zamawiającego dotyczące przedmiotu zamówienia zostały opisane w Szczegółowych 
Warunkach Konkursu Ofert. Miejsce i termin, w którym można zapoznać się ze szczegółowymi 
warunkami konkursu oraz otrzymać obowiązujące formularze oferty: siedziba Zamawiającego, 
pok.10, w dni robocze w godz. 9.00 - 15.00, na stronie www.opitu.pl. 
Miejsce i termin składania ofert, termin związania ofertą: siedziba Zamawiającego, pok. nr 10, 17 
kwietnia 2012 roku, godz. 14.30 termin związania ofertą – do dnia 17 maja 2012 roku.
Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu ofert oraz przesunięcia terminu 
składania ofert. 

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III 
piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni Nr 
274/2012/VI/M położonej przy ul. Sieradzkiej 
(część działki nr 406/73, KM 78 obręb Gdy-
nia) o powierzchni 750 m² przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata 
(załącznik do zarządzenia nr 5807/12/VI/M 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 26.03.2012 r.) 
z przeznaczeniem na cele rolnicze – uprawy 
jednoroczne. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
29.03.2012 r. do 19.04.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III 
piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni Nr 
273/2012/VI/M położonej przy ul. Halickiej 73 
(części działek nr 497/47, nr 491/47, nr 490/47, 
nr 476/47, KM 69 obręb Gdynia) o powierzchni 
414 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na 
czas oznaczony – 3 lata (załącznik do zarzą-
dzenia nr 5806/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 26.03.2012 r.) z przeznaczeniem 
na działkę przydomową. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
29.03.2012 r. do 19.04.2012 r.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 26, 
ul. Tatrzańska 40 w Gdyni

informuje o możliwości wynajęcia sali gimna-
stycznej przez osoby dorosłe na zajęcia sporto-
we, gimnastykę, koszykówkę w następujących 
terminach: poniedziałki i piątki od godz.16.00, 
wtorki i środy od godz. 17.30, czwartki od 
godz. 18.00, soboty, niedziele w dowolnych 
godzinach.
Szczegółowych informacji udziela sekretariat 
pod nr tel. 58 620 66 64.
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Centrala UM Gdynia.........................(58) 668 80 00
TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 112
Straż Pożarna - tel .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
z tel . stacjonarnego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 00, 660 22 01
Policja - tel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  997
z tel . kom .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 999
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 22 14
Straż Miejska tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 986
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  . . . . .(58) 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych . . . . . .(58)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 74 66
Infolinia ZKM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 801 174 194,  695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 50 78
Hospicjum domowe   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego „Podwójny Problem” 
(58) 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 39 81
Informacja o sektach   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8 .00-18 .00), 
piatek 8 .00-15 .00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r . życia .   .  .  .  . (58) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański 16 .00–6 .00   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .192 88
Telefon zaufania   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 622 25 52
Klub „Mrowisko”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500 346 680
Ogólnopolska  Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most Nadziei 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  800 800 119
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o ./Gdańsk   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 59 46
BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 60 35
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 16 06
Biuro poselskie  Jarosława Sellina (pn - pt . 9 .00 - 16 .00) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 23 33
Biuro poselskie Leszka Millera . . . . . . . .(58) 622 31 98, fax 58 728 26 05
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni (58) 66 12 333, 606 907 025
Biuro poselskie Janusza Śniadka (od pon . do pt . w godz . 10 .00 
- 16 .00)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 661 31 72
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicza   .  . (58) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw . 12 .00 -17 .00) 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 61 68
Biuro Poselskie Roberta Biedronia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58)620 84 47
Platforma Obywatelska w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 85 84
Biuro SLD w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 60 47
Partia Demokratyczna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 507 029 553
Liga Polskich Rodzin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 781 86 40
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .501 571 256
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .516 323 436
Polska Jest Najważniejsza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP SAMOOBRONA A . Leppera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694 318 826

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel - Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz- Tobiasz i Bartosz 
Matejko. 
Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25 000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 140 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. 
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej, i policji. Informacje, które do „Ratusza” przyjmujemy powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy. 
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com” Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie przy ul. Kościuszki 61.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Polskie Towarzystwo Turystyczno - Kra-
joznawcze oddział Morski w Gdyni i Klub 
Krajoznawców „Bliza” wspólnie z Pomorską 
Komisją Fotografii Krajoznawczej PTTK 
zapraszają 14 kwietnia 2012 r. (sobota) na 
wycieczkę krajoznawczą „Wrzeszcz zapo-
mniany i nieznany”. Zbiórka: o godz. 10.00 
na wiadukcie przy przystanku SKM Gdańsk 
- Stocznia. Wyjazd z Gdyni: SKM Gdynia 
Wzg. św. Maksymiliana o godz. 9.32. Przewi-
dywana trasa: Gdańsk Stocznia SKM - Park 
Steffensa - Wronia Górka - Szubieniczna 
Góra - Sobótka - Gaj Gutenberga - Gdańsk 
Wrzeszcz SKM. Trasa liczy 7 km. Można 
zabrać kijki trekingowe. Czas przejścia 
będzie zależny od potrzeb osób fotografu-
jących i warunków na trasie, orientacyjnie 
należy zarezerwować ok. 2,5 do 4 godzin. 
Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozo-
stali ubezpieczają się we własnym zakresie. 
Zapraszamy do udziału zainteresowanych 
fotografią przedstawicieli Oddziałów PTTK 
woj. pomorskiego.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

wszystkich chętnych na wycieczki jedno i 
kilkudniowe w Polsce i za granicą. Szczegóły 
pod nr tel. 58 621 77 51, w siedzibie Oddziału 
lub na stronie www.gdynia.pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

na kurs wychowawcy na placówkach wypo-
czynku dzieci i młodzieży. Zajęcia w dniach: 
14,15, 21, 22.04.2012 r. Szczegóły pod nr 
tel. 58 621 77 51, w siedzibie oddziału lub 
na stronie www.gdynia.pttk.pl.

*** 
Oddział Morski PTTK Gdynia informuje 

swoich członków, że w dniu 31 marca 2012 
r. roku wygasła ważność znaczków opłaco-
nych za rok ubiegły, a tym samym ochrony 
ubezpieczeniowej NNW. 

Osoby, które zalegają ze składką za 2011 
rok zgodnie z art. 16 statutu PTTK mogą 
zostać skreślone z listy członków. Należy jak 

najszybciej zamówić i uregulować zaległą 
składkę oraz opłacić składki za rok bieżący, 
aby wznowić ochronę ubezpieczeniową             
i ustrzec się przed utratą członkowstwa.

***
Pomorski Klub Podróżnika OM PTTK 

w Gdyni zaprasza na kolejne spotkanie                       
z cyklu „Moje podróże..”, które odbędzie się 
w poniedziałek 16 kwietnia 2012 r. o godz. 
17.00. Gościem spotkania nt. „Moje wachty 
- na różnych szerokościach geograficznych” 
będzie gdynianin - kpt. ż.w. znany pisarz i ga-
wędziarz p. Tomasz Sobieszczański, który 
od wielu lat przemierza najciekawsze, często 
odległe i mało znane zakątki naszego globu. 
Miejsce spotkania: siedziba Gdyńskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, ul. 3 Maja 
27/31 (na piętrze w Sali Morskiej).

***
Klub Krajoznawców „Bliza” O/M PTTK              

w Gdyni zaprasza w poniedziałek wielka-
nocny 9.04.2012 r. na wycieczkę pieszą 
czarnym szlakiem na trasie: SKM Wzgórze 
św. Maksymiliana - Góra Krzyżowa-Wiczli-
no-działki (ognisko turystyczne). 

Zbiórka o godz. 10.00 SKM Wzgórze 
św. Maksymiliana (wejście obok kas SKM). 
Trasa liczy 10 km. Powrót około godz.15.00. 
Zdobywamy punkty do odznak turystyki 
kwalifikowanej: OTP, ROK, OFK.

***
Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M PTTK 

w Gdyni zaprasza członków i sympatyków w 
sobotę 7.04.2012 r. na Bulwar Nadmorski w 
celu dopingowania biorących udział w biegu 
turystów Oddziału Morskiego PTTK lub wzię-
cia udziału w biegu Parkrun Gdynia na 5 km. 
Zbiórka przy Riwierze o godz. 8.45.

***
Klub Krajoznawców „BLIZA” OM PTTK 

zaprasza do Minigalerii PTTK w Gdyni, przy 
ul. 3 Maja 27 w godzinach 10.00 – 17.00 na 
wystawę fotograficzną Alicji Wrzosek „Zima 
w Górach Izerskich” 2012 r. �

Wiadomości turystyczne

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 w Gdyni, ul. Płk. Dąbka 277

ogłasza przetarg nieograniczony o wartości poniżej 200 000 euro
na „Dostawę fabrycznie nowego autobusu dla Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowaw-
czego nr 1 w Gdyni ul. Płk. Dąbka 277”.
W dniu 29.03.2012 r. ogłoszenie o przetargu nieograniczonym zamieszczono w BZP: 98096 - 2012. 
Przedmiot zamówienia obejmuje zakres robót na dostawę fabrycznie nowego autobusu do przewozu 
dzieci / młodzieży niepełnosprawnej dla  Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w 
Gdyni. CPV 34121000-1 (autobusy). Pożądany termin realizacji zamówienia – 25.05.2012 r.
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać i odebrać w sekretariacie siedziby 
Zamawiającego Gdynia, ul. Płk. Dąbka 277,  na pisemne zamówienie za opłatą 100 zł. dokonaną 
w kasie lub na konto: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 w Gdyni Nordea Bank nr: 
77 1440 1026 0000 0000 1253 0358 lub pobrać ze strony internetowej http://www.gdynia.pl/bib/
jednostki lub www.sosw1.eu. 
Osobami uprawnionymi do kontaktów z Wykonawcami jest Pani mgr Renata Tomaszewska – dyrek-
tor oraz Joanna Żak-Tyburska – kierownik administracyjno-gospodarczy– tel. 58 625 48 55. Ofertę 
opisaną na kopercie zewnętrznej: „Oferta przetargowa na dostawę fabrycznie nowego autobusu dla 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Gdyni” należy dostarczyć do sekretariatu 
SOSW nr 1 w Gdyni, ul. Płk. Dąbka 277 do dnia 12 kwietnia 2012 r. do godz. 10.00. 



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1046	 Gdynia, 6 kwietnia 2012 r. - 12 kwietnia 2012 r. 

1�	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim 

12 kwietnia 2012 r. w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej, Filia nr 1 (Obłuże, ul. Boisko 6) 
odbędzie się spotkanie z Anną Klejzero-
wicz publicystką, redaktorem, fotografem, 
autorką kryminałów „Sąd Ostateczny”, 
„Cień gejszy”, „Ostatnią kartą jest śmierć”, 
„Złodziej dusz”. 

Początek o godz. 17.00. 
Wstęp wolny.
Spotkanie poprowadzi Jolanta Świetli-

kowska - przedstawicielka serwisu „Zbrod-
nia w Bibliotece”, jednego z najważniejszych 
miejsc w polskim Internecie poświęconych 
literaturze kryminalnej i sensacyjnej. Spotka-
nie odbędzie się w ramach projektu „Obłuże 
kulturalne, twórcze, przyjazne” realizowa-
nego z funduszy Gminy Gdynia.

Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:

- do 29 kwietnia 2012 r. - „Chcemy być 
nowocześni. Polski design 1955-1968” z ko-
lekcji Muzeum Narodowego w Warszawie;

- do 29.12.2012 roku - wystawa „Ginące 
zawody” („Domek Abrahama”, ul. Starowiej-
ska 30).

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku 
do czwartku, w soboty i niedziele, bilety w 
cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek 
wstęp wolny. 

Więcej informacji: www.muzeumgdynia.
pl.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza do 
swojej Galerii do zwiedzania wystawy pn. 
„Portrety, Natura, Nowoczesność - czyli pięk-
no w różnych odsłonach”. Prace zostały wy-
konane podczas warsztatów fotograficznych, 
które odbyły się w ramach projektu „Rewi-
talizacja dzielnicy Opata Hackiego i Zamen-
hofa”. Motto towarzyszące uczestnikom „Nie 
każdy może być wielkim artystą, ale wielki 
artysta może objawić się w każdym”. Dzięki 
warsztatom każdy uczestnik odkrywał życie, 
płynącą w nim radość oraz mądrość. Dla 
niektórych fotografia, będąca uchwyceniem 
momentu w nieprzemijalnej formie, stała się 
główną pasją. Obecnie Fundacja Zmian Spo-
łecznych „Kreatywni” zajmuje się promocją 
jednej z młodych uczestniczek warsztatów 
- Patrycją Ptak, dla której, w ramach swojej 
działalności, próbuje zebrać fundusze na 
pierwszy aparat. 

Ekspozycję można zwiedzać do 18 kwiet-
nia 2012 r. od poniedziałku do piątku w godz. 
od 8.30 do 19.30.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
rysunku, malarstwa i tkaniny unikatowej 
Haliny i Mariana Steców „Szkice helskie” do 
lokalu artystycznego Tygiel przy ul. Abraha-
ma 86, wejście od ul. Władysława IV). Prace 
oglądać można do 11 kwietnia 2012 r. 

Wystawa dofinansowana przez Miasto 
Gdynia. www.eraartprofile.pl.

***

Kawiarnia Caffe Anioł (ul. Kilińskiego 6) 
oraz Anna Maciejko zapraszają na wystawę 
obrazów „Kobiety, Kwiaty, Krajobrazy” trwa-
jącą do 14 kwietnia 2012 r. Obrazy kobiet 
inspirowane stylem strojów XIX wieku wśród 
kwiatów niecodziennie pięknych w rodzimym 
krajobrazie. Wstęp wolny.

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza:
- do oglądania wystawy malarstwa „Ar-

tystyczny misz-masz” prezentującej prace 
plastyczne uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 17 im. Józefa Unruga w Gdyni. Miejska 
Biblioteka Publiczna, Filia nr 3, ul. Morska 
113, Grabówek. Wystawa prezentowana do 
15 kwietnia 2012 r.;

- na wystawę „Gdyńskie dzielnice biedy. 
Stara Warszawa, Meksyk, Pekin i inne”, na 
której prezentowane są archiwalne zdjęcia 
Gdyni z Muzeum Miasta Gdyni, Archiwum 
Państwowego w Gdańsku Oddział w Gdyni, 
Narodowego Archiwum Cyfrowego i Powia-
towej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Gdyni. Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
Filia nr 18, ul. Kartuska 20, Chylonia. 

Wstęp wolny. 
Wystawę można zwiedzać do 27 kwietnia 

2012 r. w godzinach otwarcia biblioteki.
***

Koło Plastyków im. prof. W. Szczeblew-
skiego zaprasza do siedziby TMG ul. Wła-
dysława IV 51 do obejrzenia wystawy malar-
stwa Wiesławy Pałasz pt. „Niebieski”. 

Wystawę można oglądać w godz. otwar-
cia biura TMG tj. pon. środa i piątek w godz. 
11.00 - 15.00 we wtorek i czwartek w godz. 
13.00 - 17.00 do 10 kwietnia 2012 r.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę ma-
larstwa na tkaninie Bernadety Wdzięcznej 
„CYMELIA” do galerii „PROFILE” w Gdyni, 
ul. Wojewódzka 7 (Wzgórze Św. Maksymilia-
na) do 12.04.2012 r. Bernadeta Wdzięczna 
- malarka, portrecistka, mieszkanka Stargar-
du, od kilku lat mieszka i tworzy również w 
Berlinie. Uprawia malarstwo portretowe w 
technice olejnej i pasteli. Stworzyła unika-
tową technikę malowania na tkaninie i z jej 
reliefowym użyciem. Jej prace znajdują się 
w zbiorach państwowych i kolekcjach osób 
prywatnych w kraju i za granicą. Wystawa z 

cyklu „Zbliżenia - Gdynia kulturalna 2012” 
została dofinansowana przez Gminę Gdynia. 
Strona internetowa: www.eraartprofile.pl, tel. 
58 622 33 11, 696 023 935. 

***
Do 19 kwietnia 2012 r. w Miejskiej Infor-

macji w Gdyni (ul. 10 Lutego 24) oglądać 
można wystawę fotografii „Gdynia Spor-
towa - 15 lat Gdyńskiego Ośrodka Sportu                      
i Rekreacji”. Zdjęcia ukazują różne aspekty 
działalności GOSiR-u, który został powołany 
w 1997 r. nowoczesne obiekty Gdyńskiego 
Forum Sportu, cieszące się dużą popularno-
ścią miejskie imprezy sportowe i turystyczne 
oraz odnoszące sukcesy gdyńskie kluby 
sportowe. Wystawę można oglądać od po-
niedziałku do piątku w godz. 9.00 - 17.00,          
w soboty w godz. 9.00 - 15.00. 

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władysława IV 51) zaprasza 12 kwietnia               
2012 r. o godz. 18.00 na wystawę malar-
stwa Dariusza Bożyka, gdynianina-artysty 
malarza, absolwenta Państwowej Wyższej 
Szkoły Sztuk Plastycznych w Poznaniu. Wy-
stawa to 25 prac, dwadzieścia pięć spotkań 
z malarską prawdą.

Wystawa czynna od 12 kwietnia do 
15 maja 2012 r. w poniedziałek, środę                              
i piątek w godz. 11.00 - 15.00, oraz wtorek  
i czwartek w godz. 13.00 - 17.00.

***
 YMCA Gdynia zaprasza do oglądania 

wystawy malarstwa, którą prezentują uczest-
nicy „Studia Artystycznego” z programu 
„Gdynia 55+” pod kierunkiem Jacentego 
Lubowieckiego. Prace można oglądać do 
19 kwietnia 2012 r. w holu budynku YMCA 
Gdynia, ul. Żeromskiego 26. Projekt dofinan-
sowany jest z budżetu miasta Gdyni.

***
Jeszcze do 13 kwietnia 2012 r. w DKF/

Stocznia Kultury w Gdyni, ul. Waszyngtona 
1, można oglądać wystawę wyjątkowego ar-
tysty - Paula Barletta ze Szkocji. Jego prace, 
przedstawiające głównie dziką naturę, były 
wielokrotnie nagradzane - otrzymał między 
innymi nagrody „Birdwatch/Swarovski Artist” 
w roku 2006 i „BBC Wildlife Artist of the Year” 
w 2009. Reprodukcje Bartletta pojawiały się 
również w licznych publikacjach. 

Wstęp wolny.

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza 
11 .04 .2012 r . godz . 19 .00 ZWIĄZEK OTWARTY
12 .04 .2012 r . godz . 19 .00 ZWIĄZEK OTWARTY

Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej
12 .04 .2012 r . godz . 19 .00 SIOSTRUNIE

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni zaprasza 11 i 12 kwietnia 2012 r. o 
godz.19.00 na zabawną komedię o perype-
tiach małżeńskich „ZWIĄZEK OTWARTY” 
Dario Fo i Francy Rame w reżyserii Tomasza 
Mana. Występują: Beata Buczek - Żarnec-
ka, Mariusz Żarnecki.

Autor, uhonorowany w 1997 roku Lite-
racką Nagrodą Nobla, w zabawny sposób 
przedstawia trudy życia małżeńskiego. 
Oto ona próbuje popełnić samobójstwo, 
on zaś nieustannie romansuje. W końcu 

w imię szczerości proponuje jej tytułowy 
„związek otwarty”, w którym każdy może 
robić, co chce, i spotykać się z kim chce. 
Ona przystaje na tę propozycję. Tego on nie 
przewidział...

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w 
Gdyni, ul. Bema 26. 

Kasa biletowa: 58 660 59 46 czynna: 
wtorek - piątek: 11.00 - 19.00, sobota - nie-
dziela: 15.00 - 19.00 i zawsze na godzinę 
przed spektaklem.

www.teatrgombrowicza.art.pl.

Spotkanie                         
z Anną Klejzerowicz

Wystawy

Klub Filmowy - bez reklam i popcornu
Klub Filmowy w Gdyni, ul. Waszyngtona 

1 (obok stoczni Nauta) zaprasza:
- 6.04, 9.04, 10.04, 11.04.2012 r. na godz. 

18.00 i 20.00 na film pt: „Zapiski z Toskanii”. 
Reżyseria: Abbas Kiarostami, występują: 
Juliette Binoche, William Shimell. Dramat, 
Francja, Iran, Włochy, 2010, 106 min. 

Bilety 10 zł. 
„Zapiski z Toskanii” mistrza światowego 

kina Abbasa Kiarostamiego („Pod oliwkami”, 
„Smak wiśni”) to subtelna opowieść o natu-
rze związków między kobietą i mężczyzną z 
wybitną, nagrodzoną Złotą Palmą w Cannes, 

rolą Juliette Binoche („Angielski pacjent”, 
„Kod nieznany”). Właścicielka lokalnego 
sklepiku z antykami przybywa na wykład 
brytyjskiego pisarza (William Shimell), 
który promuje swoją najnowsza książkę. 
Po spotkaniu zaprasza twórcę na wyciecz-
kę do małego toskańskiego miasteczka. 
Prowadząca kawiarnię kobieta omyłkowo 
bierze podróżujących razem bohaterów za 
małżeństwo...

7 - 8.04.2012 r. - świąteczna przerwa. 
Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.klubfilmowy.pl. 

Repertuar teatralny


